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ÖZET 

 
GÜZEL SANATLAR LĠSESĠ MÜZĠK BÖLÜMÜ ĠLE 

BĠLĠM VE SANAT MERKEZĠ MÜZĠK ALANI 

ARASINDA KĠ FARKLAR ÜZERĠNE BĠR ÇALIġMA 

 
SÜRMELĠ, Fatma 

Yüksek Lisans Ġnönü Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü 

Müzik Eğitimi Bilim Dalı 

 

Tez DanıĢmanı: Prof. Cemal YURGA 
Temmuz-2023, xiii + 87 sayfa 

 

 

Bu araĢtırmada amaç güzel sanatlar liselerinin müzik bölümü ile bilim ve sanat 

merkezlerinin müzik alanının karĢılaĢtırmasını yapmak ve bu karĢılaĢtırma sonucunda 

iki kurumun benzerliklerini, farklılıklarını ortaya çıkarmaktır. Bu amaçlar 

doğrultusunda da neden ayrı ayrı bu iki kuruma ihtiyaç duyulduğundan bahsedilmiĢ ve 

bu kurumların eksik, olumlu ya da olumsuz yönlerine de ıĢık tutularak bazı önerilerde 

bulunulmuĢtur.  

 

AraĢtırma içerisinde nitel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. Bu araĢtırmanın nitel 

olma sebebi, kullanılan veri toplama araçlarından kaynaklanmaktadır. Kullanılan veri 

toplama yöntemleri arasında okul yöneticileri ve öğretmenleri ile yapılan görüĢmeler, 

internet taraması ve gözlem yer almaktadır. Yapılan görüĢmeler ekler bölümünde 

mevcuttur.  

 

 AraĢtırmada Türkiye’de yer alan bütün okulların karĢılaĢtırılmasını yapmak 

imkânsız olacağından Hatay/Antakya’da yer alan Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi 

ile Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezinin karĢılaĢtırılması yapılmıĢtır. Ayrıca 

araĢtırma yaparken internet taraması, kurumlarda yer alan yönetici ya da ilgili birimlerin 

bilgilerinden yararlanılmıĢtır. 
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AraĢtırma boyunca bahsettiğimiz iki kurumda da büyük boyutlarda olmasa da 

eksiklikler gözlemlenmiĢ ve bu eksiklikler için çözüm yolları üretilmeye çalıĢılmıĢtır. 

 

 Örneğin; Bilim ve Sanat Merkezlerinde öğrencilerin üstün yetenek ve üstün 

zekâya sahip olduklarını göz önünde bulundurduğumuzda seçilen öğretmenlerin de bu 

öğrencilere uygun Ģekilde ve seviyede eğitim vermesi gerekmektedir. Bunu göz önünde 

bulundurduğumuzda çözüm önerisi olarak olumsuz durumların yaĢanmaması açısından 

öğretmenlere özel eğitimler verilebileceği önerisi sunulmuĢtur. 

 
 
 Anahtar Sözcükler: Bilim ve Sanat Merkezi (BĠLSEM), Güzel Sanatlar Lisesi (GSL), 

Müzik, Yetenek, Zekâ 
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ABSTRACT 
 

A STUDY ON THE DIFFERENCES BETWEEN THE FINE ARTS HIGH SCHOOL 

MUSIC DEPARTMENT AND  

SCIENCE AND ART CENTERS (BILSEM) MUSIC DEPARTMENT 

 

SÜRMELĠ, Fatma 

Postgraduate Student, Ġnönü University Institute of Educational Sciences 

Music Education 

 

Thesis Supervisor: Prof. Cemal YURGA 
July-2023, xii + 87  pages 

 

The aim of this study is to make a comparison between the music departments of 

Fine Arts High Schools and Science and Art Centers (BILSEM) and reveal the 

similarities and differences between these institutions.  

 

In line with these purposes, the main reason behind the need for these 

institutions separately is mentioned and the shortcomings, positive ad negative sides of 

these institutions are explained and some suggestions are made.  

 

Qualitative research is used throughout the research. The reason for this study to 

be qualitative has its source in the tools used for collecting data. The methods used for 

data collection include the interviews with school administrators and teachers, web 

browsing and monitoring. The interviews are provided in the appendix section.  

 

As it would be impossible to compare all of the schools in Turkey in the 

research, a comparison is made between the fine arts high schools and science and art 

cemters located in Hatay/Antakya. Besides, web resources are reviewed and the 

information about the managers and related units in these instutions are made used of 

during the research. It should be noted that the data gathered in the research is correct to 

a limited degree. As it can also be incorrect.  
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Throughout the research some deficiencies, though not major ones, are observed 

in both of the institutions and solutions are suggested and generated.  

 

 

Key Words: Science and Art Centers (BILSEM), Fine Arts High School (GSL), Music, 

Talent, Intelligence 
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Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü ile Bilim ve Sanat Merkezi Müzik Alanı

Arasındaki Farklar Üzerine Bir Çalışma

BÖLÜM I

GİRİŞ

Birçok ünlü filozofun, Ģairin, bestecinin sanat hakkında söylemiĢ olduğu bir sözü 

illaki vardır. Ünlü Ģair Schiller der ki: “Duygusuzluk yetenekleri uykuda bırakır.” Ünlü

filozoflardan Schopenhauer ise dâhinin içinin ıstıraplarının ölmez eserlerin ana kucağı

olduğunu iddia eder. O zaman Schiller’e göre yeteneği üst düzeyde olan bir birey bile 

olsanız duygunuz eksikse bunun bir önemi yoktur. Schopenhauer’a göre ise bir dâhinin, 

bestecinin, yeteneği üst düzey olan birinin içinde yaĢadığı duygular, belki de sonsuza 

kadar aynı etki ile dinlenebilecektir. Genel bir kanıya varacak olursak, istediğiniz kadar

yetenekli olun ama duygunuz yoksa yeteneğin pek bir önemi ne yazık ki kalmıyor. 

Aslında duyguların varlığı değil de bunu kullanmak ve karĢıya hissettirebilmekte 

yetenek olarak sayılabilir.

Çevremizde çok yetenekli veya zeki bireyler olabilir. Ancak onların 

geliĢmelerine, kendilerini fark etmelerine yardımcı olamadıktan sonra yetenek ya da 

zekâ sadece kendilerine yararlı olur. Bu bireyler fark edilirse ve onlar için her türlü

koĢul önlerine serilirse sadece kendilerine değil çevreye de yararları dokunur.

Bahsettiğimiz farkındalıkta BĠLSEM veya GSL ile ilgili bilgi sahibi olan bireylerin bilgi 

aktarımı ve yardımlarıyla oluĢturulabilir.  

BĠLSEM kurumları, üstün yetenek veya zekâya sahip bireyler için okul

öncesinden itibaren eğitim-öğretim veren kurumlardır. Bu da demek oluyor ki çok

küçük yaĢta fark edilen çocuklar erken yaĢtan itibaren bilinçli ve kendinin farkında

yaĢamına devam ederken yine erken yaĢtan itibaren çevreye verim sağlayabiliyor.  

Güzel sanatlar liseleri ise yetenek sahibi olan ve bu yeteneği geliĢtirip 

profesyonel olmak isteyen ya da bir meslek haline getirmek isteyen lise çağına gelmiĢ 

çocuklar için vardır. 

Çevremizde ya da çevrenizde fark edilmeyi bekleyen çok fazla insan var. ĠĢte 

tam da bu yüzden çalıĢma “Bilim ve Sanat Merkezleri” ile “Güzel Sanatlar Liselerinin”

araĢtırılması ve karĢılaĢtırılması üzerine yapılmıĢtır.
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1.1. Problem Durumu 

  

Türkiye’de yer alan ilk Güzel Sanatlar Lisesi 16 Ekim 1989 yılında açılan 

Ġstanbul’daki Avni Akyol Güzel Sanatlar Lisesidir. Dönemin Millî Eğitim Bakanı Avni 

Akyol tarafından açılmıĢtır. Bu lise açılan ilk Güzel Sanatlar Lisesi olmakla kalmamıĢ 

aynı zamanda Ģu anda baĢka Ģehirlerde yer alan Güzel Sanatlar Liselerinin açılmasına 

da önayak olmuĢtur.  

Özel yetenekli bireylerin varlığının fark edilmesi ile Finlandiya, ABD gibi daha 

birçok ülkenin eğitim sisteminde farklı yaklaĢımlar ortaya atılmaya baĢlanmıĢtır. 

Türkiye’de bu ülkelerden biridir. Örneğin, 1959 yılında eğitimde türdeĢ yetenek 

grupları uygulaması baĢlatılmıĢ ve özel yetenekli bireylerin akademik alanlarda, sanat 

alanlarında eğitim alabilmeleri için yurt dıĢına eğitime gönderilebilmeleri için yasal 

düzenlemeler yapılmıĢtır. Bu ve bunun gibi birçok deneme yapılmıĢ ancak çoğu kısa 

ömürlü olmuĢtur. Güzel Sanatlar ve Spor Liselerinin kurulması da aslında bu 

yaklaĢımın sonuçlarından biridir. MEB Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü bünyesinde gerçekleĢen çalıĢmalar sayesinde 1995 yılında ilk Bilim ve 

Sanat Merkezi (BĠLSEM) kurulmuĢtur. 1995’ten beri de Bilim ve Sanat Merkezleri 

seçilen özel yetenekli öğrencilere okul dıĢında yetenek geliĢtirme desteği sunmaya 

devam etmektedir.  

Güzel Sanatlar müzik bölümü ile Bilim ve Sanat Merkezi müzik alanlarının 

arasında öğrenci alımı, dersler, derslerin iĢleniĢi, derslerin hedefleri, mezunların 

tercihleri arasında farklılıklar görülmektedir. Bu sebeple çalıĢma sürecinde farklılıkların 

ortaya çıkarılması hedeflenmektedir. 
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1.2. Problem Cümlesi 

Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümü ile Bilim ve Sanat Merkezi müzik alanı 

arasındaki farklar nelerdir?  

 

1.3. Alt Problemler 

Bu çalıĢmada aĢağıdaki alt problemlere cevap aranacaktır: 

 Türkiye’deki Bilim ve Sanat Merkezleri ile Güzel Sanatlar Liselerinin sayısal 

dağılımları illere göre nasıl yayılmıĢtır?  

 Hatay/Antakya’da yer alan Bilim ve Sanat Merkezi ile Güzel Sanatlar Lisesinin 

eğitim düzeyleri, açılan dersler ve öğretmen sayısına göre durumları nedir? 

 Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi müzik alanına öğretmen alımı nasıl 

yapılmaktadır?  

 Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi müzik alanına öğrenci alımı nasıl 

yapılmaktadır? AĢamaları nelerdir? 

 Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümüne öğrenci 

alımı nasıl yapılmaktadır? AĢamaları nelerdir? 

 Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümüne öğretmen 

alımı nasıl yapılmaktadır? AĢamaları nelerdir? 

 Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi müzik alanı ile Hatay/Antakya Bedii 

Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümünün alt yapı ve çalgı olanakları ne 

düzeydedir? Yeterli midir? 

 Bilim ve sanat merkezlerini ya da güzel sanatlar liselerini hangi öğrenciler tercih 

etmelidir? 

 Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümü ile 

Hatay/Antakya Bilim Sanat Merkezi mzüik alanı arasındaki temel farklılıklar 

nelerdir? 
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1.4. Araştırmanın Amacı 

Bu araĢtırmada iki temel amaç belirlenmiĢtir. Bunlardan biri Güzel Sanatlar 

Liseleri ile Bilim ve Sanat Merkezlerinin ayrıntılı Ģekilde araĢtırılıp 

detaylandırılmasıdır. Bir diğeri ise bu iki kurumun karĢılaĢtırılması sonucunda aradaki 

benzerliklerin ve farklılıkların ortaya çıkartılmasıdır. Bu sayede Bilim ve Sanat 

Merkezleri ile Güzel Sanatlar Liselerine ayrı ayrı neden ihtiyaç olduğunu ortaya 

çıkarılması planlanmıĢtır.  

 

1.5. Araştırmanın Önemi 

AraĢtırma amacına uygun Ģekilde ilerlediğinde, Bilim ve Sanat Merkezleri ile 

Güzel Sanatlar Liselerinin müzik alanı hakkında oldukça detaylı bilgi almak isteyen 

bireylere yardımcı olması dıĢında arasındaki benzerlik ve farklılıklara göre hangi 

kurumun kiĢi ya da kiĢilere daha uygun olduğunun anlaĢılır hale getirilmesi 

tasarlanmaktadır. Türkiye’de toplamda yer alan Güzel Sanatlar Lisesi ile Bilim ve Sanat 

Merkezi, hepsinde müzik alanı olup olmadığı ve bu kurumların hangi illerde yer aldığı 

sayısal olarak tablolaĢtırılmıĢtır. Elde edilen sonuçlara yönelik genellemelerle birlikte 

yorumlamalara ve zekâ, üstün zekâ, yetenek, üstün yetenek, özel eğitim, sanat eğitimi 

gibi sürekli duyduğumuz ancak tam olarak ne anlama geldiğini bilemediğimiz daha 

birçok kavramın tanımlamaları yapılacaktır. Bunlarla beraber velilere, öğretmenlere ve 

öğrencilere bilgiler verilerek farkındalık oluĢturuldu.  
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1.6. Araştırmanın Sayıltıları 

Güzel Sanatlar müzik bölümü ile Bilim ve Sanat Merkezi müzik alanlarının 

arasında öğrenci alımı, dersler, derslerin iĢleniĢi, derslerin hedefleri, mezunların 

tercihleri arasında farklılıklar olduğu varsayılmaktadır. 

1) AraĢtırmada yer alan internet taramalarından ortaya çıkan bilgiler ile okul 

yöneticilerinden elde edilen bilgilerin gerçekleri yansıtacağı varsayılmaktadır. 

2) Hatay/Antakya’da yer alan bu kurumların Türkiye genelindeki kurumları 

temsil edebileceği varsayılmaktadır. 

3) Bu çalıĢmadan elde edilen bulguların bundan sonraki benzer çalıĢmalara da 

ıĢık tutacağı varsayılmaktadır.   

 

1.7. Araştırmanın Sınırlılıkları 

Bu araĢtırmanın evrenini Türkiye’deki Bilim ve Sanat Merkezleri ile Güzel 

Sanatlar Liseleri oluĢturmaktadır. Bu araĢtıma Hatay/Antakya’da yer alan BĠLSEM ve 

yine Hatay/Antakya’da yer alan Bedii Sabuncu GSL ile sınırlandırılmıĢtır. Bu 

çalıĢmadaki veriler 2021-2022 eğitim-öğretim yılını kapsamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BÖLÜM II

KURAMSAL BİLGİLER VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR

2.1. Kuramsal Bilgiler  

2.1.1 Bilim ve Sanat Merkezleri 

Yapılan bilimsel araĢtırmalar zekânın, eğitimle ve çevreyle geliĢtirilen bir 

potansiyel olduğunu göstermekle birlikte biyolojik temellerin de etkili olduğu noktalara 

da rastlanmaktadır. Yetenekler genler vasıtasıyla yeni nesillere kuĢaklara aktarılmakta 

ve çeĢitli etkenler ile deneyimlere aktarılarak geliĢtirilmektedir. Bu ifadelere

bakıldığında Otacıoğlu ve Rengin’in zekânın çevresel etkenlerle Ģekillendiği konusunda 

görüĢlerinin biribrleriyle örtüĢtüğü görülmektedir. Bu yüzden eğitim görecek olan her 

bireyin kalıtımın yanında çevrenin de etkisiyle uygun ortamlarda eğitim-öğretim

aldığını düĢünürsek, üstün zekâlı ve üstün yetenekli bireylerin de kendilerine uygun 

ortamlarda eğitim-öğretim görmesi gerekmektedir.  

Genel olarak baktığımız zaman her çocuğun kendine has özellikler taĢıdığını 

görürüz. Yine aynı Ģekilde bu özellikler onların algılama ve öğrenme Ģekillerini de 

farklı kılar.

 Üstün yetenekli çocuklara diğer çocuklara bakıldığı gibi bakılamaz, onları farklı

bir bakıĢ açısıyla ele almak doğru olur.

Normal çocuklar için düĢünülen yöntemler üstün yetenekli çocukların

eğitiminde düzey olarak çok aĢağıda kalabilmektedir. Normal çocuklar öğretilmek

istenenleri anlamak için sık sık tekrara gereksinim duyarken üstün yeteneğe sahip

çocuklar bu tekrarları sıkıcı bulabilirler. Bunu farklılığı yok edebilmek için üstün 

yeteneklilere yönelik birbirinden değiĢik öğrenme ve öğretme teknikleri geliĢtirilmiĢ ve 

Dünya’nın birçok farklı yerlerinde uygulamaları yapılmaktadır. Bu amaçlar gözetilerek 

ülkemizde de onları desteklemek amacıyla Bilim ve Sanat Merkezleri kurulmuĢtur. 

Bilim ve Sanat Merkezi yönergesi incelendiğinde (MEB, 2016); “Merkezlerde 

okul öncesi eğitim birimi okul öncesi eğitim çağındaki özel yetenekli öğrencilerin 

fiziksel ve psikolojik açıdan geliĢmesine katkı sağlayan, bilimsel etkinliklerle çocuğa 

yaklaĢan birimdir.” ifadesi yer almaktadır. Ancak bugüne kadar ve halihazırda hiçbir 

Bilim ve Sanat Merkezi okul öncesinden eğitim hizmeti vermemiĢ ve vermemektedir.
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2000’li yıllarda yayımlanan Tebliğler Dergisi’nde Millî Eğitim Bakanlığımız 

tarafından 90’lı yıllarda özel yetenekli çocukların eğitimiyle ilgili gruplama yöntemine 

dayalı, eğitim-öğretim programına uygun olarak düzenlenmiĢ, özel yetenekli çocukların 

tanılanmasına yardımcı, öğrencilerin belirli gün ve saatlerde eğitim alacakları ve 

böylece var olan yeteneklerini kullanarak üretkenliklerini artırabilecekleri eğitim 

merkezlerinin açılmasına yönelik proje baĢlatılmıĢtır. Bu eğitim merkezlerine hem bilim 

hem de sanat alanlarında yetenekli çocuklara eğitim verilmesi sebebiyle “Bilim ve Sanat 

Merkezleri” ismi verilmiĢtir.  

Türkiye’de cumhuriyetin ilan edildiği andan itibaren farklı alanlarda yetenekli 

öğrencilere uygun Ģekilde eğitim olanakları sunmak amaçlı çeĢitli çalıĢmalar 

yapılmıĢtır. Resim, müzik ve diğer alanlarda olağanüstü, özel yetenek gösteren 

öğrencilere yurt dıĢında eğitim vermek için 1948’de 5245 Sayılı Kanun ve 1956 yılında 

6660 Sayılı Kanun çıkarılmıĢtır. Özellikle son yıllarda çok duyduğumuz üstün zekâlı 

olarak tanılanan öğrencilerin yer aldığı kurumların açılmasıyla bu öğrencilerin 

eğitiminde önemli geliĢmeler oluĢmaktadır. Bu kurumlardan birisi de Bilim ve Sanat 

Merkezleri (BĠLSEM)’dir. Ġlk güzel sanatlar liselerinin açılıĢından 6 yıl sonra ilk 

BĠLSEM açılmıĢtır.  

2000 yılında 10’a ulaĢan BĠLSEM sayısı, son 10 yılda daha da artmıĢ ve 2010 

yılı itibarı ile bu sayı 61’e ulaĢmıĢtır. 2009-2010 eğitim-öğretim yılındaki istatistiklere 

göre BĠLSEM’lere kayıtlı öğrenci sayısı 6942 olarak belirlenmiĢtir.  

Günümüz verilerine göre Türkiye’nin 81 ilinde en az 1 olmak üzere Bilim ve 

Sanat Merkezi yer almaktadır. Hatay’da ise 3 Bilim ve Sanat Merkezi bulunmaktadır. 

Bu çalıĢmada Hatay’ın Antakya ilçesinde yer alan Bilim ve Sanat Merkezi ele 

alınacaktır. 
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2.1.2. Güzel Sanatlar Liseleri 

Mesleki müzik eğitimi verilen kurumlardan biri de GSL müzik bölümleridir. Bu 

bölümler ANAP döneminde Avni Akyol bakanlık yaparken açılmıĢtır. Müzik yeteneği 

olan çocukların olabildiğince küçük yaĢlarda müziğe baĢlamasın ve kendisini bu alanda 

yetiĢtirmesini sağlamak amaçlanmıĢtır. 

Milli Eğitim Bakanlığı’na göre GSL kurumlarının amacı öğrencilerin;  

 Güzel sanatlar alanında ilgi ve yetenekleri doğrultusunda eğitim/öğretim 

görmelerini,  

 Özel yetenek gerektiren yükseköğretim programlarına hazırlanmalarını, 

 Alanlarında araĢtırmacılığa yönelmelerini, yetenekleri doğrultusunda 

yorum ve uygulamalar yapabilen, yaratıcı ve üretken kiĢiler olarak 

yetiĢmelerini,  

 Ulusal ve uluslararası sanat eserlerini tanımalarını ve yorumlamalarını 

sağlamaktır.  

1947 yılında dönemin Milli Eğitim Bakanı R. ġemsettin Sirer Ġstanbul Eğitim 

Enstitüsüne bağlı olarak resim ve müzik seminerinin yapılmasını sağlamıĢtır. Bu 

seminerin amacı seçilen öğrencilere ortaokul sonrası 5 yıl boyunca genel derslerin 

yanında, resim ve müzik ağırlıklı derslerin verilmesiydi. Niyazi AkĢit yönetimi ile 

BeĢiktaĢ semtinde yer alan tarihi Mızıka-i Hümayun binasında eğitim-öğretime 

baĢlandı. 1 yılın sonunda ise yeni Milli Eğitim Bakanı tasarruf amaçlı bu seminerin 

kapatılmasına karar vermiĢtir. 

Seneler sonra Milli Eğitim Bakanı Avni Akyol olmuĢtur. Avni Akyol sayesinde 

de resim ve müzik seminerinin yeniden oluĢturulması için çalıĢmalar yapılmaya 

baĢlanmıĢtır. 17 kiĢilik bir komisyon kurulmuĢtur. Bu komisyonun yaptığı toplantıda 

okulun kuruluĢ amacından isimlendirilmesine kadar birçok karar hakkında konuĢulmuĢ 

ve bu kararlar daha sonra Avni Akyol’a sunulmuĢtur. ÇalıĢmalar sonucunda Behçet 

Kemal Çağlar Lisesi 19 Ağustos 1989 tarihinde eğitim vermeye baĢlamıĢ ve daha sonra 

okulun adı Ġstanbul Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi olarak belirlenmiĢtir.  
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Yetenek sınavları ile okula müzik alanından 43, resim alanından ise 49 öğrenci 

kayıt yaptırmıĢtır. 16 Ekim 1989’da Adnan Saygun’un da yer aldığı bir törenle Avni 

Akyol Güzel Sanatlar Lisesi’nin açılıĢı gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu okulda yer alan 

öğretmenlerin tamamı zamanında resim ve müzik seminerinde yer almıĢ daha sonra da 

Gazi Üniversitesinde lisansını tamamlamıĢ öğretmenler oluĢmaktaydı. Türkiye’nin ilk 

Güzel Sanatlar Lisesi olan Ġstanbul Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 30 Eylül 1999 

yılında Avni Akyol’un vefatı ile isim olarak değiĢikliğe gitmiĢtir. Avni Akyol’un 

emeklerinden dolayı bir hafta içerisinde okulun adı Ġstanbul Avni Akyol Güzel Sanatlar 

Lisesi olarak değiĢtirilmiĢ ve günümüze kadar da bu isimle gelmiĢtir.  
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2.1.3. Bilim 

Türk Dil Kurumunda yer alan tanımında: “Belli bir konuyu bilme isteğinden 

yola çıkan, belli bir amaca yönelen bir bilgi edinme ve yöntemli araĢtırma sürecidir.” 

ġeklinde ifade edilmektedir. 

Bilimleri özelliklerine göre gruplayıp belli baĢlıklar altında toplama çabası 

mevcuttur. Fakat bilimleri keskin sınırlarla birbirlerinden bağımsız tutmak pek mümkün 

değildir. Bu durumun etkisiyle kabaca yapılmıĢ gruplamalar oluĢmuĢtur. Ankara, Ġzmir 

ve Ġstanbul’da çok uzun yıllar müzik bölümlerinde öğrenci yetiĢtirmiĢ olan Edip 

Günay’ın 2021 yılında Bağlam Yayınevi tarafından basılan Müzik Sosyolojisi kitabında 

bu ayrım; matematiksel bilimler, doğa bilimleri, insanın toplumsal çevresi ve bireysel 

yapısı ile ilgili bilimler olarak üç ana baĢlığa ayrılmıĢtır.  

 

2.1.4. Sanat 

Ġnsanlık sürekli geliĢim ve değiĢim içerisindeyken sanatı belirli kalıplara 

sığdırmak ve bu kalıplarla bir tanıma bağlamak snatın en önemli özelliği olan 

yaratıcılığa aykırıdır. 

Cemal Yurga’ya göre; alaylı olarak veya eğitimini okulunda alarak edinilmiĢ; 

yetenek, eğitim ve deneysel birikimlerle, kendi içindeki estetikleri gözeterek ve yenilik 

getirerek eĢi benzeri olmayan biçimde insan duyusuna hitap eden ürünlerdeki yaklaĢım 

biçimine sanat denir. 

Sanatın her ne kadar insanoğlunun tarihsel verilerine ulaĢılabilen dönemler olan 

TaĢ Devri ile mağara duvarlarına çizilen resimlerle baĢladığı kabul edilse de aç insanın 

sanat yapamayacağı da önemli bir gerçektir. Sanat insanoğlunun karnının doymaya 

baĢladığı tarihlerden itibaren ivme kazanmıĢ ve ülkeler arasında bile yarıĢ durumuna 

gelmiĢtir. Sonrasında akımlar dönemleri oluĢturmuĢ ve ceĢitli sanat alanlarının ustaları 

ünlü olmaya baĢlamıĢtır. 

Sanatın en önemli yapı gereçlerinden biri de yaratıcılıktır. Yaratıcılık üzerine 

çok yayın bulunmakla birlikte uluslarasında “art” kelimesi ile tanımlanmaktadır. Bu 

kelime Latince’de “ars" kelimesinden gelmektedir. 
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2.1.5. Müzik 

Müzik hayatın her yerinde insanın yanındadır. Onsuz bir hayat neredeyse 

imkânsızdır. Anne karnından itibaren hayatımızda yer almaya baĢlar ve onu 

duyduğumuz sürece bizimle beraber varlığını sürdürür. Tek fark; biz onu duymayı 

bıraktıktan ya da yaĢamımızı yitirdikten sonra da varlığını sürdürecek olmasıdır. Bu 

durum tüm insanlığın sonu gelmediği sürece geçerli olacaktır. 

Her ne kadar farklı dönemlerde tanımı farklı yapılmıĢ olsa da duygu ve 

düĢüncelerin ezgilere dökülerek anlatılması gibi klasik bir tanım da ortaya çıkmaktadır.  

Ġnsana duyup düĢündüklerini seslerle anlatma olanaklarını veren araç müziktir. 

Sesler aracılığıyla anlatılması müziği dolaylı ve soyut bir ifade biçimi olarak ortaya 

koyar. Burada hammadde seslerdir. Diğer bir deyiĢle notalardır. Notaları da düzenli hale 

getirip onların zamanını organize eden ritimdir. Ritim ile birleĢen ve uyum içinde yol 

ayan sesler, kulağımıza ve diğer duyularımıza hitap ederken aynı zamanda 

duygularımıza da yön verir.  

Müziğin baĢlangıç tarihi tam olarak bilinmemektedir. Ancak tahminler Ģu 

yöndedir ki insanlık var olduğu andan itibaren müzik de var olmaya baĢlamıĢtır. Belki 

de insanlık kavramı yerine evren kavramını kullanmalıdır.  
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2.1.6. Eğitim 

Eğitim kavramı kiĢilerce farklı Ģekillerde anlamlandırılabilmektedir. Bu alanın 

en önemli eğitimcileri ve yazarları Alman, Ġngiliz ve Amerikalı yazarlar olmakla 

birlikte yaĢamsal öneme sahip sözleri filozof sözleriyle eĢ değer tutularak zaman zaman 

Yunan filozoflarının ahlakî sözlerinden de yararlanıldığı görülmektedir.  

Eğitim, yukarıda da belirtildiği üzere farklı ülkelerin farklı eğitimci ve yazarları 

tarafından farklı Ģekillerde de açıklanmıĢ ve savunulmuĢtur. Ancak hepsinin de temel 

olarak aldığı noktalar veya yaklaĢımlar Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir;  

 Kültürlenme sürecini sağlamak, geniĢletmek ve geliĢtirmek. 

 DavranıĢlarda olumlu değiĢikliklikler meydana getirmek. 

 Ölünceye kadar aralıksız devam etmesini sağlamak. 

 Farkındalıklar yoluyla yön buldurmak.   

 Okullardaki öğrenmelerle sınırlandırmamak. 

 Bazen kasıtlı bazen rastgele oluĢmasını sağlamak. 

 Genelde istendik davranıĢlar olarak ortaya çıkmasını sağlamak.  

Bazıları yukarıda belirtilen maddeleri bir hedef davranıĢ olarak görürken, bazıları 

ise bunu bir kültür yapısı içinde ele alarak anlatmaktadır. 

Eğitimin alan hâkimiyetinin geniĢliği bakımından üzerinde bu denli önemle 

durulmasının nedenleri arasında filozofların da üzerinde önemle durduğu ahlakî 

boyutlardan sağlıklı bir üretime kadar uzanan boyutlar bulunmakta ve değerini bu 

sebeple de artırmaktadır. 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 
 

2.1.6.1. Eğitimin İşlevleri  

 Bireysel iĢlevler: Eğitimin en önemli iĢlevlerindendir. Bireylerin ilgi, istek, beklenti 

ve gereksinimlerini karĢılaması ile alakalıdır. Bireyin geliĢimi ve kendini 

gerçekleĢtirmesi bu iĢleve bağlı gerçekleĢmektedir. 

 Toplumsal iĢlevler: kültürel değerleri kendinden sonraki kuĢaklara aktarma, halkın 

gereksinimlerini karĢılama, sosyalleĢme ve sosyal problemleri çözme becerisi 

kazandırma gibi beceriler bu iĢlevlerle gerçekleĢtirilir. 

 Siyasi iĢlevler:  Eğitimin en öncelikli iĢlevidir. Bireylerin toplumun kabul ettiği 

milli değerleri kazanma, mevcut düzeni koruma ve geliĢtirme gibi becerileri 

gerçekleĢtirir.  

 Ekonomik iĢlevler: kalifiye iĢgücü gereksinimlerini karĢılama, üretici ve 

tüketicilerin bilinçlenmesini sağlama, farkındalığı güçlü bireyler yetiĢtirme, üretim 

ve tüketimde toplumsal kalkınmayı sağlama gibi becerileri gerçekleĢtirir. 

 Gizil ĠĢlevler: Doğrudan amaçlanmaz. Kendiliğinden geliĢir ve ortaya çıkar. EĢ 

seçme, statü kazanma, çocuk bakıcılığı, tanıdık sağlama gibi becerilerin oluĢmasını 

sağlar.  

 

2.1.7. Özel Eğitim  

Bazı bireylerde bedensel, sosyal, duyuĢsal ve zihinsel olarak çeĢitli geliĢimler 

görülebilir. Bazı bireylerde ise, geliĢimsel bozukluklar ortaya çıkabilmekte ve diğer 

bireylere göre geliĢim açısından geride kalan bireyler çevreye yönelik uyum problemleri 

yaĢayabilmektedirler. Bu durum da bireyleri doğal olarak olumsuz Ģekilde etkiler. Bu 

olumsuz etkiyi en aza indirmek, geliĢimlerine yardımcı olmak ve çevre ile uyumlarını 

sağlamak amaçlı eğitimin özelleĢtirilmesi gerekmektedir. Bu özelleĢtirme de karĢımıza 

“özel eğitim” olarak çıkar. 

 Özel eğitim, ihtiyaç sahibi bireylerin geliĢmelerine katkı sağlamak, eğitim 

ihtiyaçlarını özel ortamlarda ve uzman kadrolarla karĢılamak amacını taĢır.  

Özel eğitim ihtiyacı olanlar, engel türlerine göre sınıflandırılmakta ve verilecek 

eğitim engel türüne göre özel Ģekilde hazırlanmaktadır. 
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2.1.8. Sanat Eğitimi 

Eğer sanat eğitiminin tanımını eğitimden yola çıkarak yapacak olursak; bireyde 

sanat alanında öğrenme yoluyla meydana gelen istendik yönde, kalıcı izli davranıĢ 

değiĢiklileri oluĢturma süreci Ģeklinde bir tanımla karĢılaĢırız. Ancak içinde sanat 

kelimesinin geçmesi farklı anlamlar yüklemememize sebep oluyor, demek yanlıĢ olmaz.  

Sanat eğitimi insanlarda farkındalığı ve duyarlılığı geliĢtirerek ayrıntıları görme, 

ayrıntılara inme ve farklı boyutları algılayabilme yeteneklerini de güçlendirir. 

Yeteneklerin içinde belki de en önemlisi olan müzik yeteneği çalgı çalma veya Ģarkı 

söyleme ile yol aldığında evrensel ve estetik değerler de bireyde araĢtırma, yeteneklerini 

geliĢtirme ile birlikte farklı olma duygusu yaratır. 

 

2.1.9. Müzik Eğitimi  

Müzik eğitimi, müziğin ilk çağlardan itibaren varlığını sürdürmüĢtür. Türkiye’de 

ise cumhuriyetin ilanından önce resmi kurumlarda olmasa da saraylarda özel olarak 

müzik ile ilgili eğitimler verilmekteydi. Cumhuriyetin ilanından sonra ise iki farklı 

kurum ortaya çıkmıĢtır. Bunlar Mızıka-i Hümayun ve Darülelhan’dır. Mızıka-ı 

Hümayun daha çok askeri müzik eğitiminin verildiği bir kurumdu. Darülelhan ise Batı 

ve Türk Müziğinin birlikte yürütüldüğü müzik eğitimine sahipti. 1917’de kurulan 

Darülelhan ise Ġstanbul Konservatuarı ve Ġstanbul Belediye Konservatuvarı olarak 

anılmıĢtır. Bu kurum uzmanlara gore müzik eğitiminin tarihinde belirleyici roller 

üstlenmiĢti. 

Sanat eğitiminin önemli bir parçası olan müzik eğitimi hem müzeik öğretmeni 

yetiĢtirme hem de müzik sanatçısı yetiĢtirme yolunda devlet kadrolarının öğretmen 

olduğu okullarda eğitim yoluyla sürdürülmektedir. Bu okullar; konservatuarlar, eğitim 

fakültesi müzik öğretmenliği bölümleri, güzel sanatlar fakültesi müzik bölümleri ile 

eğitim ve öğretiminde ilerlemektedir. 
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Müzik eğitimi, diğer öğretim alanlarıyla da yakın iliĢki içindedir. Müzik tarihi, 

müzik fiziği, müzik matematiği, müzik coğrafyası bunlardan bir kaçıdır. Yapılan anket, 

tez, makale ve bildiriler Ģunu göstermektedir ki; müziğin duyuĢ zenginliğinde fizikten 

yararlanıldığını deneysel çalıĢmalarda istatistik ve matematikten yararlanıldığını, etnik 

müzikleri tanımlarken bölgesel ve yerel olarak coğrafyasını da bilmek gerektiğini göz 

ardı etmemek gerekmektedir. 

Genel olarak bakıldığında müzik eğitimi bireyin müziksel davranıĢlar 

kazanmasını sağlayarak kendisini bu yolla değiĢtirme ve geliĢtirme yeteneklerini de 

oluĢturma sürecidir. Müzik eğitimi alan kiĢinin müziksel yaĢantısı onu yönlendiren, 

farklı kılan, sosyal anlamdaki hedeflerine ulaĢmasında da yardımcı olan bir uğraĢıdır. 

 

2.1.9.1. Günümüz müzik eğitimi ve türleri 

Müzik eğitimi üç temel noktada sınıflandırılmaktadır. Bunlar; genel, amatör 

(özengen) ve profesyonel(mesleki)dir. 

 

2.1.9.1.1. Genel müzik eğitimi 

Genel müzik eğitimi, herkesin genel kültür olarak aldığı belirli bilgilerdir. 

Bireylere gerekli ortak müzik kültürünü kazandırmayı amaçlar. 

Günümüz de genel müzik eğitimi, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı Temel Eğitim 

Genel Müdürlüğünce düzenlenmiĢ programlar doğrultusunda ilköğretim 1. sınıftan 8. 

sınıfa kadar öğretim kademelerinde plan ve programlı Ģekilde iĢlenmektedir. 

Düzenlenen bu program amaçlar ve hedef davranıĢlar Ģeklinde 2017 tarihli Temel 

Eğitim Genel Müdürlüğünce güncel duruma getirilerek öğretim programlarında genel 

müzik eğitimi hakkında Ģu bilgileri vermektedir:  

Müzik Dersi Öğretim Programının amacı 1739 sayılı Millî Eğitim Temel 

Kanunu’nda ifade edilen Türk Millî Eğitiminin Genel Amaçları ve Temel Ġlkelerine 

uygun olacak Ģekilde öğrencilerin; 
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 KiĢilik ve özgüven geliĢimlerine yardımcı olmak,  

 Müzik yoluyla sevgi, paylaĢım ve sorumluluk gibi birçok duyguyu geliĢtirmek,  

 Müzik ile bireysel ve toplumsal iliĢkilerinde geliĢim göstermelerine yardımcı olmak,  

 Müziksel algılarınnı ve bilgilerini geliĢtirmek, 

 Müzik sayesinde estetik algısını geliĢtirmek,  

 Müzik aracılığıyla zihinsel becerilerinin geliĢimini sağlamak,  

 Yaratıcılığını ve yeteneğini müzik ile keĢfedip geliĢtirmek,  

 Türkçe’yi doğru, güzel ve etkili kullanmalarına yardımcı olmak, 

 Bireysel veya toplu olarak farklı türlerde Ģarkıları dinleme, söyleme ve enstrümanla 

çalma etkinliklerine katılımlarını desteklemek ve sağlamak,  

 Yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası müzik türlerini tanıyıp farklı kültürlere ait 

ögelerin zenginlik olduğunu düĢünmesini sağlamak, 

 Müzik alanında yapılan çalıĢmalarda biliĢim teknolojilerinden yararlanmalarını 

sağlamak,  

 Ġstiklâl MarĢımız baĢta olmak üzere her marĢın özüne ve ruhuna uygun olarak 

seslendirmelerini sağlamak,  

 Duygu, düĢünce ve deneyimlerini müzik yoluyla ifade etmelerine imkân vermek,  

 Millî birlik, beraberlik ve bütünlüğümüzü pekiĢtirerek dünya ile de bütünleĢmemizi 

sağlayan müzik kültürü ve birikimine sahip olmalarını sağlamak,  

 Atatürk’ün Türk müziğinin geliĢmesine yönelik düĢüncelerini kavramak gibi 

amaçlara ulaĢmalarının sağlanmasıdır. 
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Müzik dersi; aktif katılımı sağlayan, yeniliklere açık ve değiĢime öncülük eden, 

sürekli geliĢtirilebilir bir yapıya sahip olduğundan derste birtakım becerilerin 

geliĢtirilmesi amaçlanmaktadır. Bunlar: 

 Müziği tanıyabilme,  

 Müziği bireysel ya da toplu yapabilme, 

 Müziğin her insan için öğrenilebilir olduğunu anlayabilme, 

 Müzik-beden uyumunu sağlayabilme, 

 Kendini müzik yoluyla ifade edebilme, 

 Kültürel miras ve çeĢitliliği geliĢtirebilme,  

 Müziği millî ve manevi değerlerle iliĢkilendirebilme, 

 Müziğin bir bilim dalı olarak da farklı bilimlerle iliĢkisini kurabilme, 

 Müziği söyleme, dinleme ve riitimsel etkinliklerle müzik yapabilme, 

 Müzikle toplum arasındaki bağı görebilme,  

 Müzik sayesinde kültür, tarih ve estetik arasında bağlantı kurabilme,  

 Etkin müzik üreticisi olabilmedir. 

 

 

2.1.9.1.2. Özengen (Amatör) Müzik Eğitimi 

Bireyin ilgi, yetenek ve istekleri doğrultusunda kendini geliĢtirmeye yönelik 

aldığı eğitimdir. Zorunluluk mevcut değildir. Birey tamamen kendi isteği doğrultusunda 

sanatsal doyumunu sağlamak amaçlı bu eğitimi alır. 
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2.1.9.1.3. Mesleki (profesyonel) Müzik Eğitimi 

Müziği meslek olarak seçmek isteyenlerin ya da seçenlerin aldıkları eğitimdir. 

Kendilerini geliĢtirmeleri ve bilgilerine bilgi katmaları amaçlanmaktadır.  

Mesleki müzik eğitiminin verildiği kurumların ilki ülkemizde 1924 yılında 

Musiki Muallim Mektebi adı ile açılan bugünkü Gazi Eğitim Fakültesi Güzel Sanatlar 

Eğitimi Bölümü Müzik Öğretmenliği Programı’dır. Günümüzde ise mesleki müzik 

eğitiminin verilmesi için konservatuar müzik bölümleri, eğitim fakülteleri güzel sanatlar 

eğitimi bölümleri müzik öğretmenliği programları ve güzel sanatlar ve tasarım 

fakülteleri müzik bölümleri kurulmuĢtur. Ders programları da birbirine çok yakın 

olmakla birlikte ufak tefek farklılıklar içermektedir. Ancak son yıllarda formasyon 

dersleri genel proramlarında verilmeyen konservatuarlar ve güzel sanatlar fakültesi 

müzik bölümleri öğrencileri de söz konusu eğitim derslerini eğitim fakültelerinden 

karĢılayarak müzik öğretmeni olma yolunda önemli adımlar atmıĢlardır. Çoğu mezun 

öğrencinin müzik öğretmeni olması ülkemizin müzik öğretmeni açığını büyük oranda 

kapatmak için yararlı olmakla birlikte diğer taraftan öğretim elemanları tarafından 

verilen müzik eğitimi ve öğretimi ile öğrenciler tarafından alınan müzik eğitimi ve 

öğretimini de tartıĢmalı hale getirmiĢ ve sonuç olarak bakanlıığımz ve YÖK tarafından 

da sürekli olarak ders programlarının değiĢtirilmesi gündeme gelmiĢtir. 

 

2.1.10. Zekâ  

Zekâ kelimesi ilk kez Eski Yunan ve Hindistan metinlerinde geçmektedir. 

Metinlerde “Sofist” olarak yer alıyor. Ancak Yunanca “Sophos” yani “Sophistes” 

kelimesinden türetilmiĢ bir kelimedir. Bu kelimeler ise öğrenmeyi ve öğretmeyi meslek 

edinen kiĢiler anlamına gelmektedir.   

Zekâ kelime anlamı olarak; TDK’de insanın düĢünme, akıl yürütme, objektif 

gerçekleri algılama, yargılama ve sonuç çıkarma yeteneklerinin tamamı olarak 

geçmektedir. Ancak günümüzde zekâ; yapılan bir sınavdan alınan puan, çevreye uyum 

sağlama veya problem çözme yeteneği olarak belirlenmektedir. Ayrıca zekâ çevre ve 

biyolojik faktörlerden de etkilenmektedir. 
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Zekânın tanımının yapılmasının zorlaĢması hem soyut bir kelime olmasından 

hem de bireysel farklılıklardan kaynaklanmaktadır. Farklı meslek gruplarının veya 

farklı kiĢilerin yaptığı tanımlamalarda; eğitimciler zekâyı öğrenme yeteneği, biyologlar 

çevreye uyum sağlama yeteneği, psikologlar ise akıl yürüterek sonuca ulaĢma yeteneği 

olarak tanımlamıĢlardır.  

Zekâ tanımı, içinde bulundukları dönem ve kültürden etkilenmektedir. Bununla 

da kalmayıp beyin ve beynin iĢleyiĢi konusundaki bilimsel geliĢmelerden de 

etkilenmektedir.  

Zekânın oluĢumunu etkileyen belli baĢlı faktörler vardır. Bunlar biyolojik ve 

çevresel faktörler olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. Biyolojik ve çevresel faktörler tek 

tek açıklanamaz. Bunun sebebi ise aslında ikisinin de iç içe olması, birbirini etkilemesi 

ve alt baĢlıklardan hangisinin biyolojik hangisinin çevresel faktör olduğu konusunda 

kararsızlığa yol açmasıdır.  

Her insanda bütün zekâ alanları mevcuttur. Ancak bir tanesi daha baskındır. 

Zekâ geliĢtirilebilir, öğretilebilir ve değiĢtirilebilirdir. Çok yönlü olmasına rağmen kendi 

içinde de bir bütündür.  
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Gardner’ın çoklu zekâ kuramındaki zekâ alanları; 

 

2.1.10.1. Sözel –Dilsel Zekâ 

 Dil, sosyalleĢme açısından vazgeçilmez bir araç olduğundan geçmiĢten 

günümüze en çok ele alınan zekâ alanı olarak sözel-dil zekâ alanı olarak bilinmektedir. 

Ülkemizde de uygulanan testler genelde sözel-dil ve mantıksal-matematiksel sisteme 

göre düzenlendiğinden çok önemsenmektedir. Sözel-dilsel zekâ, kelimeleri her durumda 

etkili kullanma becerisidir. Dugu ve düĢüncelerini sözlü ya da yazılı ifade etmede iyi 

olduklarından ikna kabiliyetleri oldukça yüksektir. Ezberleri iyi, kelime hazineleri 

geniĢ, espri yetenekleri diğer bireylere göre üstünlük gösterebilir. Günümüzde çocuklar 

dinleme, konuĢma, okuma ve yazma yoluyla öğrenirler ve öğrenmelirini geliĢtirireler. 

 

2.1.10.2. Matematiksel-Mantıksal Zekâ 

Matematiksel ve mantıksal zekâ rakamları etkili bir Ģekilde kullanma, objeleri 

kıyaslama, karĢılaĢtırma ve değerlendirme yaparak aralarındaki iliĢkileri anlayarak       

anlama kavuĢturma yeteneği olarak karĢımıza çıkmaktadır. Matematiksel-mantıksal 

zekâ; kateigorilerine ayırma, sonuçlara ulaĢma, genellemeler yapma, hesaplama, art 

arda getirme, varsayımlar yoluyla çıkarımlar yapma yeteneklerini geliĢtirir. Bu zekâ 

aynı zamanda halk arasında sıkça duyduğumuz Pratik zekâ kavramının da temelini 

oluĢturmaktadır. Pratik zekâya sahip olanların olayların birbirleri arasındaki iliĢkileri 

çabuk çözdüklerini, bilmediklerini doğru bilenlerden zamanla yarıĢarak öğrendiklerini,  

birbirinden sonra gelecek olaylara hakimiyet kurduklarını, olaylara yön vermede bu 

deneyimlerinden çok hızlı bir Ģekilde yararlandıklarını ve sonuç olarak da baĢarılı 

olduklarını görürüz.  
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2.1.10.3. Görsel-Uzamsal Zekâ 

Bu zekâ alanına sahip olan bireyler problem çözmek, konsantre olmak ya da 

düĢünmek amaçlı gözlerini kapatabilirler. Bunu yapmalarındaki temel sebep ise 

görüntüleri zihinlerinde görselleĢtirebilmeleridir. Yön bulma, 3 boyutlu düĢünme, tablo 

ve grafik okumada oldukça iyilerdir. Hepsinde de sezgisel olarak bir alan hissi vardır 

(Hoerr, Boggeman & Wallach, 2010). 

 

2.1.10.4. Bedensel-Kinestetik Zekâ 

Bu zekâ alanın baskın olduğu bireyler kendilerini ifade etmek ya da bir Ģeyleri 

üretmek, dönüĢtürmek için bedenlerini etkili Ģekilde kullanırlar. Zihin-kas 

koordinasyonları oldukça geliĢmiĢtir. Dokunarak daha iyi öğrendikleri fark edilmiĢtir.  

Koordinasyon, denge, esneklik, hız, el becerisi gibi becerileri de içinde barındırır. 

(Gardner, 2011) Bu zekâ alanı geliĢmiĢ bireyler bedensel hareketlerini iyi kontrol 

ederler. Bedensel farkındalıkları diğer bireylere göre daha yüksektir. Zihinleri ve 

bedenleri arasında yüksek oranlı bir bağ oluĢtururlar (Lazear, 2000).  

 

2.1.10.5. Ritmik-Müzikâl Zekâ 

Ritmik müzikâl zekâ; müziği oluĢturan etkenlerin yapısını ayrıntıları ile 

görebilme, farklılıklarınıı anlayabilme, hızlı algılama, ifadeye dönüĢtürebilme yeteneği 

olarak karĢımıza çıkmaktadır. Bu zekâ tonları, ritim değiĢkenliklerini, tını farklılıklarını, 

ezgisel yapıları retayları ile fark edebilir. 

Bu zekâ alanında geliĢim gösteren bireylerin söz yazma, bir grubun ya da 

orkestranın parçası olma, Ģarkı söyleme, çalgı aleti çalma gibi istekleri herkesten fazla 

olabilir ve dinleme becerileri oldukça geliĢmiĢtir. Bu alanı kullanmak ve geliĢtirmek 

isteyenler kendi duygularını ve düĢüncelerini ifade etmek için müzikler yapabilir, çalgı 

aleti çalabilir, konserlere gidebilir, sözlere fon müzik oluĢturabilir, kendilerini 

gösterebilecekleri ortamlarda bulunabilirler (Fleetham, 2014).  
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2.1.10.6. Sosyal-Kişilerarası Zekâ 

Sosyal-kiĢilerarası zekâ alanına sahip olanlar, birlikte çalıĢmaya, paylaĢmaya, 

takım ruhuna, her konuda yardımlaĢmaya ve dayanıĢmaya önem verirler. Reklam 

dünyanın daha çok temelm olarak kabul ettiği davranıĢlardan olan ikna etme ve 

güdüleme sağlama konularında oldukça baĢarılıdırlar. Üstelik liderlik vasıflarına da bu 

sayede sahip olabilirler. 

 

2.1.10.7. Özedönük-İçsel Zekâ 

Uzmanlar özedönük-içsel zekâ alanını üç özellik üzerine oturtmaktadırlar; 

Bunlar;  

    Bireyin iç dünyasını fark etmesi,  

    DüĢünceleri ve duyguları arasındaki farklılıkları algılaması, 

    Bildiklerini ve yeteneklerini bunları anlamak için kullanmasıdır.  

Bu zekâ sahiplerinin tutkularının baĢında bağımsız olmak gelir. Kendilerini 

olduğu gibi kabul ederek değiĢtirmek için uğraĢmadıkları gibi güçlü oldukları veya 

zayıf kaldıkları taraflarının farkındadırlar. Üzerinde çalıĢtıkları iĢleri bilinçli ve kasıtlı 

olarak yaparlar ve yalnızca kendilerinin değil baĢkaların da kendi düĢüncelerine değer 

vermesini ve göstermesini isterler.  

 

2.1.10.8. Doğacı Zekâ 

Var olan zekâ alanlarından hiç birisinde dodoya yönelme olmadığından Gardner 

teorisini geliĢtirmeye karar verip sekizinci zekâ alanı olarak doğacı zekâ alanını ortaya 

çıkarmıĢtır. Doğacı zekânın olayı belirli bir türe özgü üyelerin, örneklerin tanınması ve 

bunların sınıflandırılmasından ibarettir (Phillips, 2010).  
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Bu zekâya sahip olarlar genellikle tabiatın reklerine hayrandırlar, aldıkları 

tadların keyfine varırlar. Sadece seslere, objelere, boyutlara ve Ģekillere deily bütün 

olup bitenlere duyarlarlıdırlar. Doğada var olan özellikle yeĢil canlıları çok severler ve 

onları yetiĢtirmekten haz duyarlar. Onların bakımı ile ilgili bütün alanları takip ederek 

onların sağlıklı yetiĢmesini sağlarlar ve zamanı gelince de ürününü alma keygini 

yaĢarlar. 

 

2.1.10.9. Varoluşsal Zekâ 

Önemli araĢtırmacılar ve eğitimciler birbirinden farklı zekâları tanımlayabilmek 

ve sınıflandırabilmek için önemli uğraĢılar sergilemiĢlerdir. Bütün çalıĢmaların büyük 

bir kısmını teorik çalıĢmalar oluĢturmuĢtur. Önermelerde bulunan bu araĢtırmacılar bir 

taraftan her davranıĢın ayrı bir boyutunu zekâ farklılıklarına yüklerken diğer taraftan 

birbirlerinin tanımlarını da destekleyen ifadelerde bulunmuĢlardır. 

Yemek zekâsı, güldürme zekâsı, etik zekâ bunhlardan bir kaçıdır. En çok 

üzerinde durulan var olma ve ölüm zekâsı, sorulayarak araĢtıran bir yeteneğe 

dönüĢmüĢtür. Bu konu üzerine sorular oluĢturan, araĢtırmalar yapan yazar ve 

araĢtırmacılar konuyu günedeme getirerek gündemde tutmayı da baĢarmıĢlardır. 

Genellikle üzerinde durdukları bu yetenek kiĢilerin felsefe alanına yoğun ilgi 

duyduklarını, dinsel konularda hassasiyet göstererek kendilerini bu alanda geliĢtirmek 

istediklerini ve düĢünür olarak da azımsanmayacak bir isme sahip olabileceklerini 

göstermektedir. 

 

2.1.11. Üstün zekâ 

Üstün zekânın farklılık Ģeklinde görülmesi, diğer insanlardan daha nızlı 

düĢünebilme iradesini ortaya koymaktadır. Üstün zekânın hızlı hareket ettiği değil hızlı 

düĢünebildiği kabul edilmektedir. Çevresel boyutların önem kazandığı, genlerle de 

kendisinden sonar gelen nesillere taĢınabildiği dikkat çekicidir. 

Herkesin birbirinden farklı zekâlara sahip olduğu, bunları farklı olaylara göre ve 

farklı çevre koĢullarında geliĢtirebildiği ve değiĢtirebildiği var sayılmaktadır. Bu zekâ 

türleri sayesinde çevre kiĢiyi yetiĢtirir, değiĢtirir ve yönlendirir. 
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Üstün zekâya sahip olanların daha çocuk yaĢta kendisini gösterdiği çevrenin de 

bunu fark ettiği olaylar yaĢanmaktadır. Çocuk denebilecek yaĢta yaĢı büyük insanlar 

gibi davranan, düĢünen ve konuĢan bu zekâ grubundakiler, ilerleyen yaĢlarında doğru 

eğitim verilip doğru bir Ģekilde yönlendirildiklerinde toplum faydalı iĢlerde önemli 

katkılar sağlayabilirler.  

Günümüzde onların zekâlarını test etmek için kullanılan çalıĢmalar sürekli 

olarak geliĢtirilmekle birlikte bazen yetersiz kaldığı da düĢünülmekte ve üzerinde yeni 

araĢtırmalar yapılmaktadır. 

Üstün zekânın tanımı birçok kaynakta farklı Ģekillerde yer almaktadır. Bu da 

demek oluyor ki üstün zekâ belirli bir tanıma sığmayacak kadar geniĢ kapsamlı ve öznel 

bir terimdir.  

Zekâ, yeteneği de kapsayan bir terimdir. Matematiksel bir dille ifade etmek 

gerekirse, yetenek zekânın alt kümesidir. Zekâyı bir ağaca benzetmek istersek bu 

durumda da yetenek o ağacın meyveleri olur. 

 

Bir çok kaynağa göre onların yeteneklerini sıralayacak olursak; 

   Üstün zekâlı çocuklar karĢısındakini bunaltacak kadar çok soru sorabilirler,  

   Öğrenmede ve algılamada çok hızlı olabilirler,  

   BaĢkalarının unutkanlığına karĢın hiç bir Ģeyi unutmayabilirler,  

   Becerilerini refleksleriyle çabuk bir Ģekilde geliĢtirebilirler,  

   Üzücü olaylara bile mizahi yönden bakabilirler,  

   HoĢlarına gitmeyen durum ve ortamlarda sıkılabilirler,  

   Birbirinden farklı alanlarda farklı baĢık açıları geliĢtirebilirler,  

   Problemleri farklı çözüm yolları ile çözebilirler,  

   Duyarlılıklarını bazen çevre tarafından garipsenen konularda da gösterebilirler, 

   Duygusal yaklaĢımları çevrenin garipsediği davranıĢlardan olabilir, 

   Ezberlenmesi en zor cümle, paragraf ve sayfaları ezberleyebilirler, 

   BaĢarısızlıklarında kendilerini kapatabilirler,  

   Olmadık bir zamanda çabuk sinirlenebilirler, 
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   DüĢünmede zamanla yaĢıyan davranıĢlar sergileyebilirler, 

   KarmaĢık olayları sadeleĢtirebilirler, 

   Görüntü ve objeleri soyutlayabilirler, 

   Öğrenmeyi hem severler hem de öğretmeye çalıĢırlar, 

   Hayal güçlerine güvenirler ve olayları bu güçle çözüme ulaĢtırabilirler, 

   Empati kurmada aciz kalmazlar. 

 

Yukarıdaki özellikler onların hepsinde de bulunmayabilir. Ancak bunların 

bazıları veya birkaçı bulunabileceği gibi hepsi de bulunabilir. Bu konudaki saptamalar 

yaĢadıkları çevre koĢullarına, aile yapısına, aldıkları eğitime göre etkili olabilmektedir. 

 

2.1.12. Yetenek 

Yetenek genel anlamı ile; “birisinin bir konuyu anlama veya ona hakimiyet 

kurabilme ile doğuĢtan var olan kapasite” olarak tanımlanmaktadır. Günümüzde her ne 

kadar doğuĢtan mı geldiği sonradan mı edilindiği tartıĢılmaktaysa da çevresel 

koĢullarında etken olduğu biyolojik olarak da sorgulandığı unutulmamalıdır. 

 

2.1.13. Üstün Yetenek 

Genel olarak bakıldığında üstün yetenekli çocukların diğer çocuklara göre 

yetenekli oldukları alanda daha hızlı algıladıkları ve kendilerin geliĢtirdikleri göze 

çarpmaktadır.  

Üstün yetenekli olanların bütün alanlarda hızlı olması beklenemez. Üstün 

yetenekli çocuklarda bilinen özellikler: 

   Dikkat yoğunluğunu uzun süre sağlayabilirler, 

   Küçüklükte normalin üstünde refleks gösterebilirler, 

   Olayları ayrıntılarıyla görebilirler,  

   GeliĢimsel dönüm noktalarında normalden hızlı ilerleme  

   Her konuyu merak edebilirler 
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   Hayal gücleri çok zengindir,  

   Fazla uyumazlar ama buna rağmen enerjileri çok üst düzeydedir, 

   Çok hızlı diy hakimiyetine sahiup olabilirler, 

   Çok merak ettikleri için çok soru sorarlar,  

   Duyarlılıkları çok üst düzeyde olabilir,  

   Kendilerine göre icatlar yapabilirler 

   Bilmedikleri bir konu üzerinde akıl yürütebilirler 

   Problemleri kendi kafalarına göre çözümleyebilirler 

   Rakamlardan baĢka anlamlara ulaĢabilrler, 

   Bulmacalar üretebilirler, 

   Oyunlar yaratabilirler, 

   Kitaplara değer verirler ve çok okuyabilirler,  

   Hafızaları onları hiç bir zaman yanıltmaz, 

   Ġlgi alanlarıçok geniĢ olabilir,  

   Üstün zekâlılardaki gibi ağlanacak durumlarda gülebilirler,  

   Aynı anda farklı iĢleri yapabilirler, 

   Mükemmeliği ararlar,  

 Yaratıcılıkları o denli güçlüdür ki, görülmeyen yönden bakarak yeni anlayıĢ ve 

düĢünceler geliĢtirebilirler, 

   HerĢeyi sorgulayabilirler.  

 

Yukarıdaki özelliklerin hepsinin de bir kiĢide bulunması elbette 

beklenmemelidir. Birisinde fark edilen bir özellik diğerinde olmayabilir. YaĢamın 

olağan akıĢı içinde çevresel ve biyolojik nedenler her zemen bunda etken olarak 

düĢünülmelidir. 
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2.2. İlgili Araştırmalar 

Bapoğlu’nun 2010 yılında yaptığı “Üstün ve Normal Çocukların Yaratıcı ve 

EleĢtirel DüĢünme Düzeylerinin Ġncelenmesi” baĢlıklı yüksek lisans tezinde, çocukların 

yaratıcılık ve eleĢtirel düĢünme seviyelerini belirlemek için hem Bilim ve Sanat 

Merkezlerinde hem de ilköğretim okullarında eğitim alan 5. 6. 7. ve 8. sınıf 

öğrencilerini ele almıĢtır. Bu çalıĢmada Ankara ve Ġstanbul illerinden 6 adet ilköğretim 

ve BĠLSEM kurumlarından toplam 439 öğrenci yer almaktadır.  Ölçme iĢlemleri 

yapılırken öğrencilerin yaĢ, cinsiyet ve sosyo-ekonomik düzeyleri de göz önünde 

bulundurulmuĢtur. Ölçme araçlarından eleĢtirel düĢünme için Cornell EleĢtirel 

DüĢünme Testi Düzey X, yaratıcılık için Torrance Yaratıcı DüĢünme ġekil ve Sözel 

Testi A formu, bireyler hakkında bilgi almak için ise bir bilgi formu kullanılmıĢtır. Veri 

çözümlenmesi yapılırken aritmetik ortalama, standart sapma ve “t” testi kullanılmıĢtır. 

Yapılan araĢtırmalar sonucunda ise üstün zekâlı öğrencilerin, normal zekâya sahip 

öğrencilere göre yaratıcılık alanında ve eleĢtirel düĢünme alanında daha yüksek puanlar 

aldıkları gözlenmiĢtir. Ayrıca iki alanda da cinsiyetin çok büyük bir etkisi olmadığının 

ancak sosyo-ekonomik düzeyin, kardeĢ sayısının ve anne-baba eğitim düzeylerinin 

önemli etkenler olduğu ortaya çıkmıĢtır.  

Sıdar’ın 2011 yılında yaptığı “Bilim Sanat Merkezlerinde Okuyan Öğrencilerin 

Yaratıcılıklarının Problem Çözme Becerilerine Etkisi” yüksek lisans tezinde, üstün 

yetenek özelliği gösteren öğrencilerin yaratıcılıkları ile problem çözme becerileri 

arasında nasıl bir bağ kurduklarına dair bir inceleme yapılmaktadır. Ayrıca bu durum 

güven, özdenetim ve kaçınma alt boyutları ile birlikte ele alınmaktadır. Örneklem olarak 

Ġç Anadolu Bölgesinden Ankara, Konya, Kayseri, KırĢehir, Kırıkkale illeri seçilmiĢ ve 

bu illerde yer alan Bilim ve Sanat Merkezlerinden 4. ve 5. sınıf öğrencilerinden 376 

öğrenci yer almaktadır. Ayrıca öğrenciler hakkında bilgi almak için araĢtırmada bir bilgi 

formu da yer almaktadır. Verilerin yorumlanması yüzde, frekans, ortalama, Tukey testi, 

tek yönlü varyans analizi ve “t” testi ile yapılmıĢtır. Yapılan araĢtırmalar sonucunda 

yaratıcılık ve problem çözme becerisi puanları yönünden birçok farklı durum ortaya 

çıkmıĢtır. Ancak yaratıcılık ve problem çözme becerisinde cinsiyet yönünden anlamlı 

farklılıklar yoktur. Okul türü ve sınıf düzeyi açısından yaratıcılık, farklılık gösterirken 

problem çözme becerisi farklılık göstermemektedir. Sosyo-ekonomik düzey açısından 

problem çözme becerisi güven boyutunda farklılık ortaya çıkarırken, özdenetim ve 

kaçınma boyutunda yaratıcılıkla ilgili bir farklılık yer almamaktadır. Bu araĢtırmada 
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annenin ve babanın eğitim durumları ayrı Ģekillerde ele alınmıĢtır. Bu da bireyin hangi 

aile bireyini örnek aldığı ya da nasıl bir bağ kuruduğu ile alakalı olabilmektedir. 

Annelerin eğitim durumuna göre problem çözme becerisi güven ve özdenetim 

boyutlarında farklılık ortaya çıkarmakta ancak kaçınma boyutunda yaratıcılık 

konusunda farklılık yer almamaktadır. Babaların eğitim durumunda ise problem çözme 

açısından güven ve kaçınma boyutlarında belirgin farklar ortaya çıkmaktadır. Son 

olarak kardeĢ sayıları ele alınan bu araĢtırmada belirgin farklılık oluĢmaktadır. KardeĢ 

sayıları arttıkça alt boyutlar açısından da farklılıkların ortaya çıkıĢı artmaktadır gibi 

sonuçlar elde edilmiĢtir.  

Zaroğlu’nun 2016 yılında yaptığı “Üstün Yetenekli Öğrencilerin Duygusal Zekâ 

ile Karar Verme Stratejileri Arasındaki ĠliĢkinin Belirlenmesi” yüksek lisans tezinde, 

ortaöğretim (9-10-11) kademesinde yer alan ve üstün yetenek gösteren öğrencilerin 

kararlar verirken duygusal zekâlarının bu durumu nasıl ve ne düzeyde etkilediği 

araĢtırılmaktadır. Örneklem ismi yer almamaktadır ancak çalıĢmanın bir Bilim ve Sanat 

Merkezinde 141 öğrenci ile birlikte yapıldığı bilinmektedir. Ölçek olarak duygusal zekâ 

ölçeği ile karar verme stratejileri ölçekleri kullanılmıĢ ve çıkan sonuçların 

karĢılaĢtırılmasıyla bir sonuca varılmıĢtır. Veri çözümlenmesinde ise yüzdelik, frekans, 

standart sapma, aritmetik ortalama, min-max değerler, tek yönlü varyans analizi, “t” 

testi, Kolmogrov Smirnov testi, Pearson Korelasyon, Mann-Whitney testi ve Kruskal 

Wallis H testi kullanılmıĢtır. Bütün bu çabalar sonucunda üstün yetenekli öğrencilerin 

duygusal zekâları ile karar verme yetenekleri arasında olumlu bir iliĢki olduğu ortaya 

çıkmıĢtır.  

Aksu’nun 2021 yılında yaptığı “Ġlkokul ve Ortaokul Topluluğunun Bilim Sanat 

Merkezlerine Yönelik BakıĢ Açısının Ġncelenmesi” yüksek lisans tezinde, Çorlu 

ilçesinde yer alan ilkokul ve ortaokullarda görev yapan, Bilim ve Sanat Merkezlerinde 

öğrencisi bulunan öğretmenler ele alınmıĢtır. AraĢtırmada teknik olarak görüĢme 

tekniği, veri toplama için ise yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu ile kiĢisel bilgi formu 

kullanılmıĢtır. Toplanan veriler sonucunda ise, öğretmenler kılavuzda yer alan tarama 

ve tanılama süreçlerinin de açık ve net olmasından memnun; ancak ne kadar açık ve net 

olsa da bazı yönlerde sıkıntılar yer aldığını dile getirmektedirler. Bunlardan biri 

öğrenciler için açık ve net Ģekilde kılavuzun yayınlanmıĢ olmasıdır. Sorun ise, sınava 

hazırlanan öğrencilerin çalıĢtıkları kaynaklarda da neredeyse sınav sorularının aynısının 

yer almasıdır. Yani kastedilen durum gerçekten yetenekli olan öğrencilerin mi yoksa iyi 
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çalıĢan öğrencilerin mi sınavı kazandığı hakkında soru iĢaretlerinin oluĢmasıdır. 

Öğretmenler, Bilim ve Sanat merkezini kazanan öğrenciler hakkında geliĢimleri 

üzerinden bilgi sahibi olamamaktadırlar. Ancak bu durumun iki taraftan da kaynaklı 

olduğu açıkça ifade edilmektedir. Bilim ve Sanat Merkezlerinde yer alan öğretmenlerin 

yeterli olduğunu düĢünen kesim her ne kadar çok olsa da yeterli olmadığını düĢünen ve 

kurum içerisinde alanında üst düzey yeterlilik göstermesi gereken öğretim üyelerinin 

yer alması gerektiğine dair düĢünceler de vardır. Rehberlik hizmetleri ile ilgili 

öğretmenlerin neredeyse hiçbiri bilgi sahibi değildir. Ancak öneri olarak sınav 

dönemlerinde olan öğrenciler için ortak rehberlik hizmetleri verilebileceği konusunda 

fikirler sunulmuĢtur. Bilim ve Sanat Merkezlerinde yer alan öğrencilerin farklı 

özelliklere sahip olduklarını sınıf içinde hisseden öğretmenler, bu kurumun çocukların 

geliĢiminde olumlu bir katkı sağladığını düĢünmektedir, gibi öğretmen görüĢlerine yer 

verilmiĢtir. 

Dümenci, Görsoy, Aral’ın 2016 yılında yayımladıkları “Türkiye’de Okul Öncesi 

Dönemdeki Üstün Potansiyelli ve Üstün Zekâlı Olan Çocukların Eğitimleri” baĢlıklı 

makalenin amacı okul öncesi dönemde fark edilen üstün yetenekli ya da üstün zekâlı 

çocukların eğitim ihtiyaçlarının yeterince karĢılanamadığına dikkat çekmektir. Bilim ve 

Sanat Merkezlerinin kuruluĢ amaçlarının da yer aldığı MEB 2016 yönergesinde “Okul 

öncesi eğitim birimi okul öncesi eğitim çağındaki özel yetenekli öğrencilerin fiziksel ve 

psikolojik açıdan geliĢmesine katkı sağlayan bilimsel etkinliklerle çocuğa yaklaĢan 

birimdir.” ifadesi yer almaktadır. Ancak Bilim ve Sanat Merkezlerinde okul öncesi 

eğitimi ne yazık ki aktif Ģekilde verilmemektedir. Nasıl ki zihinsel ya da fiziksel engele 

sahip olan bireylere karĢı özel eğitim okul öncesinden itibaren uygulanıyor ve kiĢilerin 

sürdürülebilir bir hayata sahip olmaları amaçlanıyorsa, aynı Ģekilde üstün yetenek veya 

üstün zekâ sahibi bireylere de aynı hizmet verilmesi gerektiğine dikkat çekilmek 

istenmiĢtir. Marland raporundan bahsedilmiĢ ve bu raporda da belirtildiği gibi üstün 

yetenekli öğrencilerin kendi yeteneklerini geliĢtirebilmeleri ve topluma kazandırılmaları 

için standart okul programları tarafından sunulanların dıĢında, farklılaĢtırılmıĢ eğitim 

programları veya özel hizmetlere ihtiyaç duyan bireyler olduklarını bir kez daha dile 

getirmiĢlerdir. Gerektiğinde ve zamanında fark edilememek, ihtiyaçlarına uygun eğitim 

alamamak gibi nedenler yüzünden üstün yetenekli bireylerin ortalama yetenek yığını 

içinde kaybolması telafisi pek mümkün olmayan bir eksikliktir (Davaslıgil, 2004). 
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ġenol’un 2011 yılında yaptığı “Üstün Yetenekliler Eğitim Programlarına ĠliĢkin 

Öğretmen GörüĢleri” yüksek lisans tezinde, Bilim ve Sanat Merkezlerinde görev yapan 

öğretmenlerin üstün yetenekli öğrencilerin eğitim programlarına iliĢkin görüĢlerini 

belirlemeyi amaçlamıĢtır. ÇalıĢma betimsel özellik taĢıdığı için tarama yönteminden 

yararlanılmıĢtır. Veri toplama aracı olarak ise öğretmenlerin kiĢisel bilgileri, üstün 

yetenekliler eğitim programına iliĢkin görüĢleri, üstün yetenekliler eğitiminde 

baĢvurulan yöntem ve teknikleri kullanma sıklıkları ve karĢılaĢtıkları sorunlar ile ilgili 

maddelerden oluĢan bir anket kullanmıĢtır. Belirlenen anket Türkiye’den rastgele 

seçilen 24 Bilim ve Sanat Merkezinde görev yapan 337 öğretmene uygulanmıĢtır. 

Sonuçlar doğrultusunda Bilim ve Sanat Merkezlerinde uygulanan üstün yetenekliler 

eğitim programlarına yönelik öğretmen görüĢlerinin genel olarak olumlu yönde olduğu 

belirlenmiĢtir. Öğrencilerin eğitiminde baĢvurulan yöntem ve tekniklerden en fazla 

kullanılanın gözlem, en az kullanılanın ise yapılandırılmıĢ grid olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Ayrıca öğretmenler öneri olarak öğrenciler için Bilim ve Sanat Merkezlerin fiziki 

ortamlarının, araç-gereç yeterliliklerinin gözden geçirilmesini sunmuĢtur. 

Altun’un 2010 yılında yaptığı “Üstün Yetenekli Öğrencilerin 

Mükemmeliyetçilik Özellikleri, Okul Motivasyonları, Öğrenme Stilleri ve Akademik 

BaĢarıları” yüksek lisans tezinde, üstün yetenekli öğrencilerin mükemmeliyetçilik 

özelliklerini, okul motivasyonlarını, öğrenme stillerini ve akademik baĢarılarını 

incelemiĢtir. Bu incelemeler dıĢında üstün yetenekli olan ve olmayan öğrencilerin 

karĢılaĢtırılmaları da yapılmıĢtır. Verilerin toplanmasında Öğrenme Stilleri Ölçeği, 

Olumlu ve Olumsuz Mükemmeliyetçilik Ölçeği, Okul Motivasyonu Ölçeği ve Bilgi 

Toplama Formu kullanılmıĢtır. Verilerin analizi yapılırken ise Ki-kare, F testi, Pearson 

Momentler Çarpımı Korelasyon Katsayısı ve t testi kullanılmıĢtır. AraĢtırma grubu 

Türkiye’nin farklı illerinde yer alan 386 BĠLSEM ilköğretim ikinci kademe öğrencileri 

ile Trabzon’da yer alan ve üstün yetenek özelliklerine sahip olmayan 410 ilköğretim 

ikinci kademe öğrencilerinden oluĢmaktadır.  Üstün yeteneklilerin akademik 

baĢarılarının olumlu mükemmeliyetçilik özellikleriyle pozitif yönde iliĢkili olduğu,  

olumsuz mükemmeliyetçilikleri, okul motivasyonları ve öğrenme stilleri arasında 

anlamlı iliĢki olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Elde edilen sonuçların bir kısmı elde var 

olan bilgilerle paralellik gösterirken diğer bir kısmı ise farklılıklara sahiptir.  
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Ülger’in 2011 yılında yaptığı “Bilim Sanat Merkezlerinde Uygulanan Fen 

Eğitimi Programlarının Ġdareci, Öğretmen ve Öğrenci BakıĢ Açısından Ġncelenmesi” 

yüksek lisans tezinde, kurumlarda uygulanan bireysel merkezli ve proje üretimine 

dayalı eğitim programlarının hedef, içerik, eğitim durumu ve değerlendirme süreci 

bakımından, idareci, öğretmen ve öğrenci bakıĢ açılarıyla incelenmiĢtir. Örneklem 

olarak Adana, KahramanmaraĢ Bilim ve Sanat Merkezleri seçilmiĢtir. Bu araĢtırma da 

idareci, öğretmen ve öğrencilerden oluĢmak üzere toplam 21 kiĢi ele alınmıĢtır. Veriler 

yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formları kullanılarak elde edilmiĢtir. Analiz olarak içerik 

analizi kullanılmıĢtır. Sonuç olarak uygulanmakta olan bireysel programda fen 

derslerinde öğrencilerin fen yeteneklerinin geliĢtiği ancak Bilim ve Sanat Merkezlerinde 

yaĢanan bazı sorunlardan dolayı bu geliĢimin bir yerden sonra sona erdiği 

söylenmektedir. 

Eker ve ġentürk’ün 2017 yılında yayımladıkları “Bilim ve Sanat Merkezlerinde 

Verilen Piyano Eğitiminin Ġncelenmesi” baĢlıklı makalenin amacı verilen piyano 

eğitiminin yeterli olup olmadığının belirlenmesi üzerinedir. Örneklem olarak Ġç 

Anadolu Bölgesinde yer alan Bilim ve Sanat Merkezleri ele alınmıĢtır. Bu kurumlarda 

görev yapan 6 piyano öğretmeni ile yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu uygulanarak 

sonuçlara ulaĢılmak istenmiĢtir. Sonuçlar doğrultusunda piyano derslerinde yer alan 

kaynakların ve MEB’in hazırlamıĢ olduğu öğretim programının yeterli olmadığı ayrıca 

ders dıĢı piyano çalıĢma saatlerinin bulunmadığı ve materyal sıkıntısı yaĢandığı ortaya 

çıkmıĢtır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



BÖLÜM III

YÖNTEM

3.1. Araştırmanın Deseni

Bu araĢtırmada nitel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢtır. Ġçerik analizi sayesinde de 

birçok dokümanın incelemesi yapılmıĢtır.

AraĢtırma deseni, araĢtırmanın sorularını cevaplamak ya da hipotezlerini test 

etmek amaçlı araĢtırmacının sayesinde oluĢturulup geliĢtirilen bir plandır (Büyüköztürk 

vd., 2019). 

3.1.1. İçerik Analizi 

Ġçerik analizi, nitel araĢtırma yöntemlerinin içerisinde yer alan bir tür analiz 

çeĢididir. Nesnel, ölçülebilen, doğruluğu kanıtlanabilen bilgilere ulaĢmak amacıyla 

metin, doküman, ve evrak gibi birbirinden farklı materyali belirli kurallar doğrultusunda 

irdelemeyi amaçlar (Metin ve Ünal, 2022). Ġnternet sitesi, tez, dergi, makale gibi farklı 

birçok doküman içerik analizi yöntemiyle incelenmiĢ ve değerlendirilmiĢtir.

3.2. Evren ve örneklem

Bu araĢtırmanın evreni Türkiye’de yer alan Güzel Sanatlar Liseleri müzik 

bölümü ile Bilim ve Sanat Merkezleri müzik alanı olarak belirlenmiĢtir. Örneklem ise 

Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi müzik alanı ile Hatay/Antakya Bedi Sabuncu 

Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümüdür.

3.3. Veri toplama araçları

AraĢtırmada kullanılan veri toplama araçları literature taraması, belgeseller, 

kaynak tarama, okul yöneticileri ve öğretmenleri ile yapılan görüĢmelerdir. 



BÖLÜM IV

BULGULAR VE YORUMLAR 

4.1. Türkiye’deki Bilim ve Sanat Merkezleri ile Güzel Sanatlar Liselerinin 

Sayılarına Yönelik Bulgular ve Yorumlar

Tablo 1 

Türkiye Genelindeki Güzel Sanatlar Liselerinin Sayıları

Türkiye Genelindeki Güzel Sanatlar Liselerinin Sayıları

İl Sayı

ADANA 1 
ADIYAMAN 1 

AFYONKARAHĠSAR 1 
AĞRI 1 

AKSARAY 1 
AMASYA 1 
ANKARA 3 

ANTALYA 2 
ARDAHAN 1 

ARTVĠN 1 
AYDIN 1 

BALIKESĠR 2 
BARTIN 1 

BATMAN 1 
BAYBURT 1 
BĠLECĠK 1 
BĠNGÖL 1 
BĠTLĠS 1 
BOLU 1 

BURDUR 1 
BURSA 1 

ÇANAKKALE 1 
ÇANKIRI 1 
ÇORUM 1 
DENĠZLĠ 1 
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DĠYARBAKIR 1 
DÜZCE 1 
EDĠRNE 1 
ELAZIĞ 1 

ERZĠNCAN 1 
ERZURUM 1 
ESKĠġEHĠR 1 
GAZĠANTEP 3 

GĠRESUN 1 
GÜMÜġHANE 1 

HAKKÂRĠ 1 
HATAY 1 
IĞDIR 1 

ISPARTA 1 
ĠSTANBUL 12 

ĠZMĠR 3 
KAHRAMANMARAġ 1 

KARABÜK 1 
KARAMAN 1 

KARS 1 
KASTAMONU 1 

KAYSERĠ 1 
KIRIKKALE 1 

KIRKLARELĠ 2 
KIRġEHĠR 1 

KĠLĠS 1 
KOCAELĠ 1 
KONYA 2 

KÜTAHYA 1 
MALATYA 1 

MANĠSA 1 
MARDĠN 1 
MERSĠN 1 
MUĞLA 1 

MUġ 1 
NEVġEHĠR 1 

NĠĞDE 1 
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ORDU 1 
OSMANĠYE 1 

RĠZE 1 
SAKARYA 1 
SAMSUN 1 

SĠĠRT 1 
SĠNOP 1 

SĠVAS 1 

ġANLIURFA 1 
ġIRNAK 2 

TEKĠRDAĞ 1 
TOKAT 1 

TRABZON 1 
TUNCELĠ 1 

UġAK 1 
VAN 2 

YALOVA 1 
YOZGAT 1 

ZONGULDAK 1 
 

Tablo 1 16 Haziran 2023 tarihli güncel verilerle oluĢturulmuĢtur. 9 Mayıs 2022 

tarihinde elde edilen önceki verilere göre Türkiye’nin 81 ilinin 76 tanesinde en az 1 tane 

olmak üzere güzel sanatlar lisesi bulunmaktaydı. Bu sayı toplam 95 adetti. Güzel sanatlar 

lisesine sahip olmayan 5 il; Artvin, Ardahan, Bayburt, Bilecik ve GümüĢhane olarak 

belirlenmiĢti. Ancak 16 Haziran 2023 verilerine baktığımızda güzel sanatlar lisesi 

bulunmayan bu 5 ilde de yine en az 1 tane olmak üzere güzel sanatlar liseleri açılmıĢ ve bu 

sayı 9 güzel sanatlar lisesinin açılmasıyla 104’e yükselmiĢtir. Bu duruma sayısal olarak 

baktığımızda güzel sanatlar liselerinin her il için yeterli sayıda olduğu düĢünülmektedir. 
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Tablo 2  

Türkiye'deki Bilim ve Sanat Merkezlerinin Sayıları 

Türkiye'deki Bilim ve Sanat Merkezlerinin Sayıları 

İl Sayı 
ADANA 10 

ADIYAMAN 3 

AFYONKARAHĠSAR 4 

AĞRI 3 

AKSARAY 1 

AMASYA 3 

ANKARA 23 

ANTALYA 8 

ARDAHAN 1 
ARTVĠN 2 
AYDIN 9 

BALIKESĠR 5 
BARTIN 1 

BATMAN 2 
BAYBURT 1 
BĠLECĠK 2 
BĠNGÖL 2 
BĠTLĠS 3 
BOLU 2 

BURDUR 2 
BURSA 10 

ÇANAKKALE 4 
ÇANKIRI 1 
ÇORUM 4 
DENĠZLĠ 5 

DĠYARBAKIR 9 
DÜZCE 4 
EDĠRNE 2 
ELAZIĞ 3 

ERZĠNCAN 1 
ERZURUM 4 
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ESKĠġEHĠR 2 
GAZĠANTEP 11 

GĠRESUN 4 
GÜMÜġHANE 1 

HAKKARĠ 3 
HATAY 5 
IĞDIR 1 

ISPARTA 4 
ĠSTANBUL 39 

ĠZMĠR 16 
KAHRAMANMARAġ 4 

KARABÜK 2 
KARAMAN 2 

KARS 2 
KASTAMONU 3 

KAYSERĠ 4 
KIRIKKALE 1 

KIRKLARELĠ 4 
KIRġEHĠR 2 

KĠLĠS 1 
KOCAELĠ 6 
KONYA 12 

KÜTAHYA 4 
MALATYA 3 

MANĠSA 9 
MARDĠN 4 
MERSĠN 9 
MUĞLA 6 

MUġ 2 
NEVġEHĠR 2 

NĠĞDE 2 
ORDU 19 

OSMANĠYE 3 
RĠZE 6 

SAKARYA 2 
SAMSUN 6 

SĠĠRT 2 
SĠNOP 2 
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SĠVAS 2 
ġANLIURFA 8 

ġIRNAK 4 
TEKĠRDAĞ 4 

TOKAT 6 
TRABZON 6 
TUNCELĠ 1 

UġAK 3 
VAN 3 

YALOVA 1 
YOZGAT 6 

ZONGULDAK 5 
 

 

Tablo 2 16 Haziran 2023 tarihli güncel verilerle oluĢturulmuĢtur. Türkiye genelindeki 

Bilim ve Sanat Merkezlerinin sayısı 9 Mayıs 2022 tarihinde bulunan geçmiĢ verilere göre toplam 

249 adet olarak belirlenmiĢti. Ancak 16 Haziran 2023 tarihinde bulunan güncel verilere göre 

Bilim ve Sanat Merkezlerinin sayısı 144 tane daha Bilim ve Sanat Merkezinin açılması ile 393 

olarak güncellenmiĢtir. 16 Haziran 2023 tarihinde bulunan güncel verilere göre 69 ilde 2 ve daha 

fazla Bilim ve Sanat Merkezi yer almaktadır. Sayısal olarak incelediğimizde Bilim ve Sanat 

Merkezlerinin fazlaca yeterli olduğu görülmekte ve düĢünülmektedir. Sayısal veriler sayesinde 

Bilim ve Sanat Merkezlerinin güzel sanatlar lisesinden fazla olduğu verisini elde etmekteyiz. 

Bunun sebeplerinden biri Bilsem yönergesinde de belirtilen yerleĢim biriminin özellikleri, ulaĢım 

imkânları ve bölgesel olarak nüfusunun 100.000’den az olmaması Ģartları ile valiliklerin teklifi 

üzerine Bakanlıkça açılmasıdır.  
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4.2.  Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi ile Güzel Sanatlar Lisesi Derslerine 
Yönelik Bulgular ve Yorumlar 

9 ve 10. sınıf düzeyinde diğer ortaöğretim kurumlarında sorumlu olunan ders ve 

müfredat programı aynı Ģekilde iĢlenmekte sadece ek olarak müzik bölümüne ait temel 

baĢlangıç dersleri verilmektedir. 11 ve 12. sınıf düzeyine gelindiğinde ise müzikle 

alakalı dersler ve kültür dersleri beraber verilmektedir. 

Tablo 3  

Güzel Sanatlar Liselerin de İşlenmesi Zorunlu ve Ortak Dersler 

Güzel Sanatlar Liselerin de İşlenmesi Zorunlu ve Ortak Dersler 

Ders Adı 9. Sınıf 10. Sınıf 11. Sınıf 12. Sınıf 

Türk Dili ve Edebiyatı Haftada 5 saat Haftada 5 saat Haftada 5 saat Haftada 5 saat 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Tarih Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat - 

T.C. Ġnkılap Tarihi ve 

Atatürkçülük - - - Haftada 2 saat 

Coğrafya Haftada 2 saat Haftada 2 saat - - 

Matematik Haftada 6 saat Haftada 6 saat - - 

Fizik Haftada 2 saat Haftada 2 saat - - 

Kimya Haftada 2 saat Haftada 2 saat - - 

Biyoloji Haftada 2 saat Haftada 2 saat - - 

Felsefe - Haftada 2 saat Haftada 2 saat - 

Yabancı Dil Haftada 4 saat  Haftada 5 saat Haftada 4 saat Haftada 4 saat 

Beden Eğitimi ve Spor / Görsel 

Sanatlar Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Sağlık Bilgisi ve Trafik Kültürü Haftada 1 saat - - - 
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Tablo 4  

Güzel Sanatlar Liselerinin Müzik Bölümlerinde İşlenmesi Zorunlu Dersler 

 

 

 

 

 

Güzel Sanatlar Liselerinin Müzik Bölümlerinde İşlenmesi Zorunlu Dersler 

Ders Adı 9. Sınıf 10. Sınıf 11. Sınıf 12. Sınıf 

Batı Müziği Teori ve Uygulaması Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 3 saat Haftada 3 saat 

Türk Müziği Teori ve Uygulaması Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Çalgı Eğitimi Haftada 4 saat Haftada 2 saat Haftada 4 saat Haftada 4 saat 

Bağlama / Kanun / Piyano Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Çoksesli Koro - Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Çalgı Toplulukları - - Haftada 4 saat Haftada 4 saat 

Bireysel Ses Eğitimi - - - Haftada 2 saat 

Türk Ġslam Musikisi - - - Haftada 1 saat 

Türk Dünyası Müzikleri - - - Haftada 1 saat 

Türk ve Batı Müziği Tarihi - - Haftada 2 saat - 
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Bilim ve Sanat Merkezlerinde eğitim görmeye baĢlayan öğrenciler bu kurumdaki 

eğitim-öğretim yaĢantıları boyunca sırasıyla 5 farklı aĢamadan geçerler. Bunlar; 

1. Uyum programı 

2. Destek eğitim programı 

3. Bireysel yetenekleri fark ettirme programı 

4. Özel yetenekleri geliĢtirme programı 

5. Proje üretimi ve yönetimi programıdır. 

Bu 5 programı tamamlayan öğrenciler mezun olduklarında “Program Tamamlama 

Belgesi” alırlar. 

 

1. Uyum programı 

Öğrencilerin bilim sanat merkezine uyum sağlaması açısından uygulanan bir 

programdır. Yani öğrencinin bulunduğu kuruma, kurumun programına, öğretmenlerine, 

öğrencilerine alıĢmasını sağlamak amaçlı programlar, öğretmenler, öğrenciler ve kurum 

tanıtılır. Bu süreç toplamda 2 ayı geçmeyecek Ģekilde uygulanır. 

 

2. Destek eğitimi programı 

Öğrencinin geliĢtirmesi gereken temel becerilerin tüm disiplinlerle 

iliĢkilendirilmesini ele alan bir programdır. GeliĢtirmesi gereken temel beceriler 

arasında problem çözme, eleĢtirel ve yaratıcı düĢünme, öğrenmeyi öğrenme, grup 

çalıĢması gibi örnekler yer almaktadır. Bu program 2 ve 3. sınıfta eğitim görmeye 

baĢlayan öğrenciler için en az 2 eğitim-öğretim yılı olacak Ģekilde uygulanmaktadır. 4. 

Sınıfta kayıt yaptıran öğrenciler için ise bu durum 1 eğitim-öğretim yılı Ģeklinde 

planlamıĢtır. 
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3. Bireysel yetenekleri fark ettirme programı 

Adından da anlaĢılacağı üzere öğrencinin kendi yeteneklerini fark etmesini 

sağlamak amaçlı uygulanan bir programdır. Bu program BYF1 ve BYF2 olarak ayrılır 

ve toplamda 2 eğitim-öğretim yılı uygulanır. 2 yıllık süreç ise öğrencinin 5. sınıf 

düzeyinden baĢlaması Ģartı ile geçerlidir. 

 

4. Özel yetenekleri geliĢtirme programı 

Öğrencilerin özel yetenek alanlarına yönelik (müzik ya da resim) kendilerini 

geliĢtirmelerini amaçlayan bir programdır. Eğitim gören kiĢilerin bilgi düzeylerinin 

geniĢlemesi, ilerlemesi ve üretim odaklı çalıĢmalar yapması önemlidir. Ancak genel 

zihinsel yetenek alanındaki bireyler için bu program farklı iĢlemektedir. Genel zihinsel 

yetenek alanındaki öğrenciler 2 eğitim-öğretim yılı bu programı görmekteyken müzik 

ya da resim yetenek alanındaki öğrenciler için bu programın süresi 7 eğitim-öğretim yılı 

olarak belirlenmiĢtir.  Ayrıca 2. Sınıftan itibaren bu kurumlarda eğitim-öğretim 

görmeye baĢlayan öğrenciler 7 yıl, 3. Sınıfta eğitim-öğretim görmeye baĢlayan 

öğrenciler 6 yıl, 4. Sınıfta eğitim-öğretim görmeye baĢlayan öğrenciiler ise 5 yıl bu 

programa tabi tutulmaktadır. 

 

5. Proje üretim ve yönetim programı 

Öğrencilerin ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda grupla veya bireysel Ģekilde 

proje ürettikleri programdır. Üniversitelerde verilen Bilimsel AraĢtırma Yöntemleri 

dersine benzeyen içerikte bir programdır. Öğrenciler her eğitim-öğretim yılında bir 

proje hazırlarlar. Bu program Bilim ve Sanat Merkezlerinin lise dönemini 

kapsamaktadır. Özel yetenekler (müzik veya resim) üzerine yoğunlaĢılmayan bir 

programdır. Bunun sebebi de yeni sistemin asıl amacının proje tabanlı olmasından 

kaynaklanır.  
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Tablo 5  

Bilim ve Sanat Merkezlerinde İşlenen Dersler 

 

 

Bilim ve Sanat merkezlerinde müzik eğitimi veren öğretmenlerin hepsi müzik 

alanı mezunlarıdır ve müzik alanında ihtiyaç duyulan öğretmen sayısı öğrenci sayısına 

bağlı olarak belirlenmektedir. Hatay/Antakya’da yer alan Bilim ve Sanat Merkezinde 

yer alan müzik öğretmeni sayısı 2’dir. Bunlardan biri kadrolu, diğeri ise yönlendirmeli 

öğretmenlerdir. Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinde ise genel kültür dersleri 

haricinde kurumda yer alan bütün öğretmenler müzik bölümü mezunlarından 

oluĢmaktadır.   
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Öncelikle Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesini ele aldığımızda her dersin 

kendine ait öğretmenlerinin olması, hem alan derslerinin hem de genel kültür derslerinin 

birlikte verilmesi eğitimin belirli açılardan yeterli ve geçerli olduğunu savunmamızı 

sağlayabilir. Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezine baktığımızda ise, öğretmen 

sayısı kurumda yer alan müzik alanı öğrencilerinin sayısına göre yeterlidir. ĠĢlenen 

derslere, oturtulan sistem açısından baktığımızda ise üstün yetenekli öğrencilere göre 

uyarlanmıĢ yeterli ve geçerli bir programdan bahsedebiliriz. 

 

4.3. Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezinin Müzik Alanında Yaptığı Öğretmen 

Alımlarına İlişkin Bulgular ve Yorumlar  

Ġki kurumda da öğretmen alımları bakanlığın o sene için belirlediği Ģartlara göre 

yapılmaktadır. Öğrenci seçiminde ki gibi bir yetenek sınavı yapılmamaktadır. Burada 

daha çok öğretmenin ilgilendiği alanların çokluğu, bu alanlarda ne kadar baĢarılı 

olduğu, yaptığı etkinlikler, baĢarılar ve kuruma sağlayabileceği katkılar 

önemsenmektedir. Bu yüzden mülakat uygulamasınada yer verilmektedir. 

 

4.4. Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezinin Müzik Alanında Yaptığı Öğrenci 

Alımlarına İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Öğrenci alımları 3 aĢamadan oluĢmaktadır: 

AĢama 1:Üstün yetenek veya zekâya sahip olduğu düĢünülerek Bilim ve Sanat 

Merkezi kurumunda yer alması gerektiği savunulan öğrenciler sınıf öğretmenleri 

tarafından bakanlıkça belirlenen gözlem formlarını kullanarak öğrencinin genel yetenek 

(zihinsel), görsel sanatlar veya müzik alanından özel yetenekli olduğunu belgelemelidir. 

Aday gösterme iĢlemi okul yönlendirme komisyonu tarafından yapmalıdır. 3 alan birden 

seçilememektedir. En fazla 2 alan seçilebilir.  
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Genel zihinsel yetenek alanı için gerekli form aĢağıda yer almaktadır; 
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Müzik yetenek alanı için gerekli form aĢağıda yer almaktadır; 
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AĢama 2:  Grup taraması yapılır ve bu sonuçlara göre öğrenci bireysel 

incelemeye alınır. Bireysel incelemede öğrenciye zekâ testi uygulanır. 

AĢama 3: Sınıf öğretmeni, öğrencini müzik alanında özel yetenekli olduğunu 

ifade etti ise öğrenci yetenek sınavına girer. Bu yetenek sınavında öğrenciye; 

 4 adet tek ses 

 4 adet çift ses 

 2 adet üç ses 

 Ġkisi piyano, biri bağlamayla olmak üzere 3 ezgi tekrarı (2/4-6/8) (Türk ve Batı 

tarzında) 

 2 ritim tekrarı  

 2 adet tonal aktarım 

 4 adet müzikâl farkındalık (farklı olan ezgiyi bulmaya yönelik) soruları 

sorulmaktadır. 

Bu sınavların yapılma amacı gerçekten özel yeteneğe sahip olan öğrencileri 

belirlemek ve bu alanda onlara yardımcı olmaktır. 

Sınavlar bakanlığa bağlı pedagojik alanda çalıĢmıĢ akademisyenler ve MYK 

(Müzik Yüksek Kurulu) tarafından hazırlanmaktadır. MYK üyelerini bakanlık, Türkiye 

BĠLSEM öğretmenleri arasından seçmektedir. 
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4.5. Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinin Müzik Bölümündeki 

Öğrenci Alımlarına İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümüne girmek isteyen öğrenciler her yıl Milli 

Eğitim Bakanlığının yayınlamıĢ olduğu kılavuz doğrultusunda özel yetenek sınavına 

tabi tutulmaktadır. LGS Ģartı yoktur. Haziran aynın ortalarına doğru öğrenciler yetenek 

sınavı için baĢvuru yapmakta ve temmuz ayının ilk haftasında ise yetenek sınavları 

baĢlamaktadır.   

Yetenek sınavı MEB kriterlerine göre 4 aĢamadan oluĢmaktadır. Bunlar; 

 Müziksel iĢitme (tek ses, çift ses, üç ses ve dört ses): “Na” hecesi ile tek, çift, üç 

ve dört sesi doğru Ģekilde tekrarlanmasıdır. 

 Ritimsel bellek (5/8 modal - 2/4 tonal): ĠĢitilen 2 farklı ritmi el ya da kalem 

yardımıyla aynı ya da en yakın Ģekilde tekrarlamasıdır. Öğrenciler genellikle 

ritim tekrarlarını elleri yardımıyla yapmaktadırlar. 

 Ezgisel bellek (2/4 tonal - 4/4 tonal): Seslendirilen ezginin yine “Na” hecesi ile 

aynı ya da en yakın Ģekilde aday tarafından aynı ya da en yakın Ģekilde 

tekrarlanmasıdır. 

 Müziksel çalma ve söyleme: Sınava giren bireyin çalabildiği çalgıyla bir eseri 

veya söyleyebildiği bir Ģarkıyı seslendirmesidir.  

 

Yetenek sınavında 50 puan ve üstü alan adaylar değerlendirmeye girme hakkı 

kazanırlar. Değerlendirmede yetenek sınavından almıĢ olduğu puanın %70’i, 

ortaöğretim baĢarı puanının %30’u (ortaokul 5, 6, 7 ve 8. Sınıfların yıl sonu baĢarı 

puanlarının aritmetik ortalaması) alınarak yerleĢtirme puanı hesaplanır ve 

değerlendirme yapılır. 
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4.6. Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinin Müzik Bölümündeki 

Öğretmen Alımlarına İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Bu kurumda yer almak ve müzik eğitimi derslerini iĢlemek isteyen öğretmenler 

bakanlığın belirlediği Ģartlara göre baĢvurularını yapmakta ve seçilmektedirler. 

Öğretmenler giriĢ sınavına ve mülakata tabi tutulmaktadırlar. Mülakatta baĢvuran 

kiĢinin neden Güzel Sanatlar Lisesinde öğretmenlik yapmak istediği hakkında bilgi 

alınır. Yapılan giriĢ sınavında ise kiĢinin alanı olan çalgıda ne düzeyde olduğu hakkında 

fikir sahibi olmak amaçlanmıĢtır.  

 

4.7. Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi Müzik Alanı ile Güzel Sanatlar 

Lisesi Müzik Bölümünün Alt Yapı, Malzeme ve Çalgı Olanaklarına İlişkin 

Bulgular ve Yorumlar 

 Hatay/Antakya’da yer alan Bilim ve sanat merkezinin müzik alanında eğitim ve 

öğretim görmekte olan öğrencileri kendi çalgılarını kendileri edinmek zorundadırlar. 

Maddi olanakları olmayan bireyler için kurum onlara çalgı sağlamaktadır ancak bu 

çalgıları sadece okul sınırları içerisinde kullanabilmektedirler. Kurumda yer alan 

çalgılar ve sayıları Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir; 
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Tablo 6  

Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezinde Öğrencilere Tahsis Edilebilen Çalgılar ve 

Sayıları 

Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezinde Öğrencilere Tahsis Edilebilen 
Çalgılar ve Sayıları 

Çalgılar Sayıları 

Klasik Gitar 5 

Bağlama 2 

Konsol Piyano 2 

Dijital Piyano 1 

Bateri 1 

Tumba 1 

Keman 3 

Elektro Gitar 1 

Bas Gitar 1 

 

Bu kurumda yer alan çalgıları müzik alanındaki bütün öğrenciler okul içerisinde 

olmak Ģartıyla istedikleri kadar kullanabilmektedirler. Evlere götürmeleri için öğrencilere 

çalgı verilmemektedir, sadece okul içerisinde kullanmalarına izin verilmektedir.  

Kurumda görevlerine devam eden müzik öğretmenleri Hatay/Antakya Bilim ve 

Sanat Merkezinin geliĢmesi için bir stüdyo kurmayı amaçlamıĢlardır. 

Hatay/Antakya Bilim ve sanat merkezinin çalgı sayılarına baktığımızda öğrenci 

sayısını da göz önünde bulundurursak bu sayıların yeterli olduğu düĢünülmektedir. Ancak 

öğrencilere evde çalıĢma imkânı sağlaması açısından çalgıların hem kurum içinde hem de 

kurum dıĢında kullanılmasına izin verilmesinin daha iyi olacağı düĢünülmektedir. Bunları 

dıĢında çalgı çeĢitliliğinin az olduğu düĢünülmekte ve bu durum olumsuz faktörlerden biri 

olarak görülmektedir. 
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Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi öğrencileri yine kendi 

çalgılarını kendileri edinmektedirler. Ancak imkânı olmayanlar ya da oluĢabilecek aksi 

durumlarda kurum öğrencilerine hem okul içinde hem de okul dıĢında kullanmaları için 

çalgı tahsis etmektedirler. Bu çalgılar ve sayıları Ģu Ģekilde belirlenmiĢtir; 

 

Tablo 7 

Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinde Öğrencilere Tahsis Edilebilen 
Çalgılar ve Sayıları 

Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinde Öğrencilere 

Tahsis Edilebilen Çalgılar ve Sayıları 

Çalgılar Sayıları 

Çello 6 

Viyola 4 

Keman 6 

Bağlama 4 

Cura 2 

Kanun 2 

Ud 2 

Klasik Gitar 2 

Bas Gitar 2 

Elektro Gitar 2 

Org 3 

 

 

 

 



52 
 

 
 

Ayrıca okul içinde yer alan, öğrencilere tahsis edilemeyen çalgılar ve sayıları da 

aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir; 

 

Tablo 8  

Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinde Öğrencilere Tahsis Edilemeyen 

Çalgılar ve Sayıları 

Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinde Öğrencilere 

Tahsis Edilemeyen Çalgılar ve Sayıları 

Çalgılar Sayıları 

Bateri 1 

Bendir 1 

Djembe 1 

ġems 1 

Shaker 2 

Konsol Piyano 15 

Dijital Piyano 2 

 

Güzel sanatlar lisesine baktığımız da öğrencilere tahsis edilen çalgı sayıları ve 

çeĢitleri yeterli görülmekte, ancak okulda yer alan öğrenci sayısına göre bu çalgıların 

sayısının daha da arttırılması gerektiği düĢünülmektedir. Okul içinde kullanılan çalgılar ve 

sayılar ise yine yeterlidir. Sadece piyano sayısının arttırılması her öğrencinin uzun süreler 

boyunca piyano çalıĢıp daha çok verim alabileceğini düĢündürmektedir. 
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4.8. Hangi Kurumun Hangi Birey ya da Bireyler için Daha Uygun Olduğuna 

İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Nasıl ki yeterli zekâya sahip olmayan bireyler için özel kurumlar ve 

bireyselleĢtirilmiĢ eğitim programları varsa aynı Ģekilde üstün zekâ ya da yeteneğe sahip 

olan bireyler için de özel kurumlara ve bireyselleĢtirilmiĢ eğitim programlarına ihtiyaç 

vardır. Bu ihtiyacı da karĢılamak amaçlı Bilim ve Sanat Merkezleri kurulmuĢtur. Aile 

ve öğretmenleri tarafından fark edilen üstün yetenek ya da zekâya sahibi öğrenciler bu 

kurumlara yönlendirilerek belirlenen aĢamalardan geçerlerse ve ciddi anlamda üstün 

yetenek ya da zekâ sahibi oldukları belirlenirse kendilerine uygun Ģekilde bir eğitim 

alabilirler ve hayatlarını buna göre düzenlerler. Bu tarz kurumlar bireyin daha 

yaĢanabilir bir hayata sahip olması için var olan kurumlardır. Kısacası Bilim ve Sanat 

Merkezleri ciddi anlamda üstün yeteneğe veya üstün zekâya sahip, bireysel eğitim 

programlarına ihtiyaç duyan bireyler için uygun olan kurumlardır. 

Güzel Sanatlar Liseleri, müzik ya da resim fark etmeksizin bu alana ilgi duyan 

ve bu liselere alım için yeterli özelliklere, yeteneklere sahip tüm öğrencilerin yer 

alabileceği kurumlardır. Kendilerini belirledikleri alanda geliĢtirip hayatlarını bu alana 

adamak isteyen (sevdiği için ya da meslek olarak)  bireylerin tercih edebileceği 

kurumların en baĢında gelmektedir. Üniversitelerde de Güzel Sanatlar Lisesinde görülen 

eğitimler verilmektedir ancak temelini erkenden almak isteyen ve lise dönemlerinde 

kendini bu alanlara adamak isteyen bireyler için var olmuĢ kurumlardır. Kısacası resim 

ya da müzik alanlarından birine ilgi duyan, yeteneğe sahip olan bireylerin tercih ettiği 

kurumlardır.    
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4.9. Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi ile Hatay/Antakya Bilim 

Sanat Merkezi Arasındaki Temel Farklılıklara İlişkin Bulgular ve Yorumlar 

Tablo 9  

Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü ile Hatay/Antakya 
Bilim ve Sanat Merkezi Müzik Alanı Arasındaki Temel Farklar 

Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümü ile 
 Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi Müzik Alanı 

 Arasındaki Temel Farklar 

Güzel Sanatlar Liseleri Bilim ve Sanat Merkezleri 

Sadece lise dönemini kapsar. Okul öncesinden liseye kadar ki eğitim 

sürecini kapsar. 

Sınıflar lise 1, 2, 3, 4 Ģeklinde ilerlemekte ve 

öğrenciye göre bir düzenleme yer 

almamaktadır. 

Programlar öğrenciye göre düzenlendiği 

için sınıflarda öğrenciye göre 

değiĢmektedir. Ancak temelde uyum, 

destek eğitimi, bireysel yetenekleri fark 

ettirme, özel yetenekleri geliĢtirme, proje 

üretim ve yönetim programları yer 

almaktadır. Tüm öğrenciler bu 

programlarda farklı zamnalarda da olsa yer 
almaktadır. 

Genel kültür dersleri ve müzik dersleri eĢ 

zamanlı ve zorunlu olarak iĢlenmektedir. 

Genel kültür dersleri sadece uyum programı 

sürecinde temel dersler olarak iĢlenirken 

müzik dersleri geri kalan programlarda 

seçmeli olarak iĢlenmektedir. 

Yetenek sahibi olan ya da kendini geliĢtiren, 

müziği meslek haline getirmek isteyen 

bireylerin eğitim görebileceği kurumlardır. 

Üstün zekâlı, üstün yetenekli olup özel 

eğitime ihtiyaç duyan bireylerin eğitim 

görebileceği kurumlardır. 

Müzik alanında yoğunlaĢan ve mesleki eğitim 

veren bir kurumdur. 

Üstün zekâlı, üstün yetenekli bireylerin özel 

eğitim ihtiyaçlarını karĢılayan proje tabanlı 

bir kurumdur. (Projenin müzik alanı ile 

ilgili olma zorunluluğu yoktur.) 



BÖLÜM V

SONUÇ VE ÖNERİLER

5.1. Sonuçlar 

Türkiye genelindeki Bilim ve Sanat Merkezlerinin sayısı 9 Mayıs 2022 tarihinde 

toplam 249 adet olarak belirlenmiĢti ancak bu sayı 16 Haziran 2023 tarihinde 144 tane 

daha Bilim ve Sanat Merkezinin açılması ile 393 olarak güncellenmiĢtir. Türkiye’nin 81 

ilinde de en az 1 tane olmak üzere bilim ve sanat merkezi bulunmaktadır. 9 Mayıs 2022 

tarihinde bulunan verilere göre 50 ilde 2 ve üzeri olarak görülmekteydi. Ancak 16 

Haziran 2023 tarihinde bulunan güncel verilere göre bu durum 69 il için geçerli 

sayılmaya baĢlamıĢtır. Sayısal olarak incelediğimizde bilim ve sanat merkezlerinin

yeterli olduğu düĢünülmektedir. Hatta öğrenci alımlarında çok seçici davrandıklarından 

oldukça az öğrencinin bu kurumlarda eğitim-öğretim gördüğünü varsayarsak Bilim ve 

Sanat Merkezlerinin öğrenci alım sayısına göre fazla olduğunu söyleyebiliriz.  

9 Mayıs 2022 tarihinde bulduğum verilere göre Türkiye’nin 81 ilinin 76 

tanesinde en az 1 tane olmak üzere güzel sanatlar lisesi bulunmaktaydı. Bu sayı toplam 

95 adetti. Güzel sanatlar lisesine sahip olmayan 5 il; Artvin, Ardahan, Bayburt, Bilecik 

ve GümüĢhane olarak belirlenmiĢti. Ancak 16 Haziran 2023 verilerine baktığımızda 

güzel sanatlar lisesi bulunmayan bu 5 ilde de yine en az 1 tane olmak üzere güzel 

sanatlar liseleri açılmıĢ ve bu sayı 9 yeni güzel sanatlar lisesinin açılmasıyla 104’e 

yükselmiĢtir. Sayısal olarak baktığımızda güzel sanatlar liselerinin her il için yeterli

sayıda olduğu görülmekte ve düĢünülmektedir. 

Verilere bakıp karĢılaĢtırma yaptığımızda Bilim ve sanat merkezlerinin 

sayılarının güzel sanatlar liselerinden fazla olduğu görülmektedir. Bunun sebeplerinden 

biri yerleĢim yerinin ulaĢım imkânları ve bölgesel olarak nüfusunun 100.000’den fazla

olmasıyla, valiliklerin geçerli koĢulları sağlayan bölgede Bilim ve Sanat Merkezi kurma 

teklifinde bulunması ve Milli Eğitim Bakanlığının bu teklifi kabul etmesidir. Ancak 

güzel sanatlar liselerinin açılmasında öncelikli bir Ģart koĢulmuĢtur. Bu da alanlara ait 

(müzik, resim, spor) yükseköğretim kurumlarının o bölgede yer almasıdır. Ancak bazen 

sanata gönül vermiĢ hayırseverler sayesinde bu Ģart aranmadan da güzel sanatlar liseleri 

açılabilmektedir. 
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Ġki kurumda da birbirinden farklı bir eğitim sistemine rastlanmıĢtır. Benzerlik 

olarak ikisinde de lise dönemi ele alınmakta ancak yine de birbirlerinden farklı amaçlara 

ve farklı sistemlere yer verildiği görülmektedir. Güzel sanatlar liselerinde ortak dersler 

dıĢında müzik bölümü için tanımlanan derslere de yer verilmektedir. Bilim ve sanat 

merkezlerinde ise küçük yaĢtan itibaren seçilen öğrenciler lise son sınıfa kadar 

eğitimlerine devam edebilmektedirler.  

BĠLSEM lise dönemi “Proje üretimi ve yönetimi” olarak adlandırılmaktadır. Bu 

da GSL ile farklı amaçlar doğrultusunda ilerlediğini ortaya çıkartan bir unsurdur. Bu 

kurumda bireye proje tabanlı bir eğitim verilmektedir. GSL’de ise müzik eğitimi eğer 

önceden özel bir eğitim alınmadıysa lise döneminde baĢlamakta ve bireye bağlı olarak 

yönlendirmeler ile birlikte üniversite ya da sonraki dönemlerde müzik eğitimi 

çalıĢmalarına ve müzik eğitimi geliĢimine devam edilebilmektedir.  

Güzel sanatlar liselerinde de Bilim ve sanat merkezlerinde de öğretmen alımı 

mülakat, öğrenci alımı ise sadece yetenek sınavları ile yapılmaktadır. Ġki kurumun 

öğrenci alımlarında kullanılan yetenek sınavlarında ufak ayrım noktaları olsa da 

birbirlerine çok benzemektedir. Bilim ve sanat merkezinde öğretmen alımı yapılırken 

mülakat sistemi uygulanmaktadır. Güzel sanatlar lisesine öğretmen alımında ise 

mülakatın yanında öğretmenin bireysel müzik yeteneklerini ve bilgi birikimini 

sergilemesi beklenmektedir. 

Ele alınan iki kurumda da çalgı sayıları ve çeĢitleri konusunda eksikliklerin 

olduğu görülmüĢtür. Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinde kontrbas 

eksiği fark edilmiĢtir. Piyano sayılarının öğrenci sayılarına bakıldığında yetersiz olduğu 

belirlenmiĢtir.   Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezinde ise sayılar öğrenci sayılarına 

göre yeterlidir. Ancak çeĢitlilik açısından yetersiz olduğu düĢünülmektedir. Çalgı çeĢidi 

ne kadar çok olursa öğrencininde yaptığı seçim o kadar doğru olur.  

6 ġubat 2023 tarihindeki deprem sebebi ile Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel 

Sanatlar Lisesi ile Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi eğitim-öğretime ara 

vermiĢtir. Binaların ağır Ģekilde hasar alması ve çevrede yaĢamın azalması nedeniyle 

uzun süre daha eğitim ve öğretime devam edilemeyeceği düĢünülmemektedir. Özellikle 

müzik alanında gösterip yaptırma teniğinin çok kullanılması sebebiyle uzaktan verilen 

eğitim pek etkili sayılmamaktadır. Verilen eğitimde eksiklikler oluĢabilmektedir.   
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5.2. Öneriler 

Her ilde en az bir tane güzel sanatlar lisesi yer almaktadır. Ancak merkeze uzak 

ilçelerde de güzel sanatlar liseleri açılmalıdır. Bunun iki sebebi vardır. Bunlardan biri 

kırsal alanda yer alan yetenekli çocukların fark edilmesi ve bu yeteneği kullanma 

doğrultusunda Ģanslarının artması diğeri ise öğrenci psikolojisinin olumsuz 

etkilenmemesidir. Öğrenciler, kendilerini rahat hissetmedikleri ya da aile ortamına sahip 

olmadıkları yerlerde yeterli verimi alamayabilirler ve bu durum istenmeyen sonuçlara 

yol açabilir.  

Bilim ve sanat merkezlerinde öğrencilerin üstün yetenek ve üstün zekâya sahip 

olduklarını göz önünde bulundurduğumuzda seçilen öğretmenlerin de bu öğrencilere 

uygun Ģekilde ve seviyede eğitim vermesi gerekmektedir. Olumsuz durumlarla 

karĢılaĢılmaması açısından öğretmenlere özel eğitimler verilebilir. Güzel sanatlar 

liselerinde yer alan öğretmenler müzik öğretmenliği programı, konservatuar ya da güzel 

sanatlar fakültesi müzik bölümü mezunu olduklarından ve bu kurumdaki öğrencilerde 

özel durumlar pek gözlemlenmediğinden ekstra eğitimlere yer verilmemektedir.  

Kurumların amaçlara ve ihtiyacı olan yetenekli, üstün zekâlı, müziği önemseyen, 

meslek haline getirmek isteyen öğrencilere ulaĢması açısından daha fazla tanınması 

gerekmektir. BĠLSEM için öğrenci alım sınavından önce sınıf öğretmeni, öğrencinin 

durumunu belirlemelidir. Bunun için de kullanılan gözlem formu oldukça mantıklı ve 

verimlidir. Ancak ek olarak öğrencinin üstün zekâ ve/veya yeteneğinin sınıf 

öğretmenleri tarafından fark edilemediği durumların yaĢanmaması açısından velilere 

bilgilendirme toplantıları yapılabilir, velilerle yakın iletiĢim kurulabilir. Nasıl ki 

öğrenciler için “Bireysel yetenekleri fark ettirme programı” var ise Milli Eğitim 

Bakanlığı trarafından ilkeleri oluĢturulacak bir programla sınıf öğretmenleri için de aynı 

sistemle öğrenci yeteneklerini fark etmeleri amaçlanan bir eğitim verilebilir. Güzel 

sanatlar liselerinde ise çocuklarındaki yeteneği fark edemeyen veya fark edip neler 

yapabileceklerini bilmeyen veliler için yine bilgilendirme toplantıları yapılabilir ve 

velilerle yakın iletiĢim kurulabilir. Bu da çocukların geleceklerini yönlendirebilmesine 

ve iyi sonuçların ortaya çıkmasına yardımcı olacaktır. Ayrıca bu kurumlarda eğitim 

görmeye hak kazanan öğrencilere ve bu öğrencilerin velilerine ilerleyen süreçlerde neler 

yapabilecekleri hakkında da kurumun rehberlik hizmetleri sık sık toplantılar 

düzenleyerek bilgilendirmeler ve hatırlatmalar yapmalıdır. 
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Güzel sanatlar lisesinde piyano sayısı ve bireysel çalıĢma odası açısından sayılar 

arttırılabilir. 2021-2022 yılları arasında bu kurumda bulunan müzik bölümü öğrenci 

sayısı 128’dir. Bulunan piyano sayısı ise 15 adet olarak belirlenmiĢtir. Öğrencilerin 

yeterli verimi alması açısından piyano sayısının arttırılmasının gerekli olduğu 

düĢünülmektedir. Bilim ve sanat merkezlerine baktığımızda ise çalgı çeĢitliliği 

arttırılabilir. Bu sayede de öğrencilere kendilerine uygun olan ve dikkatlerini çeken 

çalgıyı bulma konusunda yardım sağlanmıĢ olur.  

6 ġubat depreminde zarar gören kurumlar bir an önce iĢler hale getirilebilir. 

Hatay/Antakya’da yaĢamlarına devam eden bu kurumların öğrencileri uzaktan eğitim 

almak yerine yakın ilçelerdeki sağlam binalı kurumlara yönlendirilebilir. Ancak yakın 

ilçelerde sadece bilim ve sanat merkezleri yer almaktadır. Bu durumda da öneri olarak 

sunduğum ilçelere açılması istenilen yeni güzel sanatlar liselerinin önemi daha iyi 

anlaĢılmaktadır. Hatay/Antakya’da yaĢamlarına devam eden Bedii Sabuncu GSL 

öğrencileri ya uzaktan eğitim görmeye devam etmekte ya da ailelerine en çok ihtiyaç 

duydukları bu durumda onlardan ayrılarak baĢka illerde eğitim-öğretim yaĢantılarına 

devam etmektedirler.     
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EKLER 

EK-1 

Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezi Hakkında 

 Sorular ve Cevaplar 
 

1. Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezinin kuruluĢu hakkında bilgi verebilir misiniz? 
 

Özel Eğitim Rehberlik ve DanıĢma Hizmetleri Genel Müdürlüğünün 04.06.2008 

tarih ve 2697 sayılı olurlarıyla ilk olarak eski bir gümrük binasında açılmıĢtır. Daha 

sonrasında Karlısu Anadolu Öğretmen Lisesinin zemin katında eğitim faaliyetlerine 

devam eden okulumuz Rehberlik AraĢtırma Merkezi binası, Ġl Milli Eğitim 

Müdürlüğünün ek binasında derslere devam etmiĢtir. Ağustos 2010 tarihinde ise kendi 

binasına taĢınmıĢtır. Günümüze kadar hâlâ daha eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam 

etmektedir.  
 

2. Her sene kaç öğrenci alınmaktadır? 
 
Her sene genel alımı 180 öğrenciyken son birkaç sene bu sayı 120 öğrenciye 

düĢmüĢtür. Müzik alanında öğrenci alımı ise genelde 5 civarıdır. Ancak son 2 senede 
müzik alanında nerdeyse hiç öğrenci alımı gerçekleĢmemiĢtir. 
 

3. Hatay/Antakya Bilim ve Sanat Merkezinde toplamda kaç öğrenci bulunmaktadır? 
 
Hatay/Antakya BĠLSEM’de bulunan öğrenci sayısı toplamda 455’tir.  Müzik 

alanındaki öğrenci sayısı ise 18’dir. Müzik alanındaki 18 öğrenciden 10 tanesi kız, 8 

tanesi ise erkektir. Sebebi tam olarak bilinmemekle birlikte kız çocuklarının müziğe ve 

sanata daha ilgili olduğu, erkek çocuklarının ise genelde bilgisayar oyunlarına ya da 

futbol gibi aktifliğin çok olduğu alanlara yönelmeleri olabilir.  
 

4. Bilim ve Sanat Merkezi müzik alanında eğitim veren öğretmenler müzik alanından mı 

mezun olmuĢlardır? 
 

Müzik eğitimi veren öğretmenlerin hepsi tabii ki müzik alanı ile ilgilenmektedir. 

Müzik alanında öğrenci sayısına bağlı olarak öğretmen sayısı belirlenmektedir. Bu 

kurumda 2 müzik öğretmeni vardır. Bunlardan biri kadrolu, diğeri ise yönlendirmedir. 
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5. Bilim ve Sanat Merkezlerinin müzik alanına yerleĢtirme sınavları nasıl yapılmaktadır ve 

aĢamaları nelerdir?  Sınav kim veya kimler tarafından hazırlanmaktadır? 
 
3 aĢamadan oluĢmaktadır: 

 
AĢama 1: Sınava girmesi gerektiği düĢünülen öğrencilerin sınıf öğretmenleri 

bakanlıkça belirlenen gözlem formlarını kullanarak öğrenciyi genel yetenek (zihinsel), 

görsel sanatlar veya müzik alanından özel yetenekli adayı olarak göstermektedir. Aday 

göstermeyi ise okul yönlendirme komisyonu yapmaktadır. En fazla 2 alan 

seçilebilmektedir. 
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AĢama 2:  Grup taraması yapılır ve bu sonuçlara göre öğrenci bireysel 

incelemeye alınır. Bireysel incelemede öğrenciye zekâ testi uygulanır. 

 
AĢama 3: Sınıf öğretmeni eğer müzik alanında özel yetenekli olduğunu ifade etti 

ise öğrenci yetenek sınavına girer. Bu yetenek sınavında öğrenciye; 
 

 4 adet tek ses 
 4 adet çift ses 
 2 adet üç ses 
 Ġkisi piyano, biri bağlamayla olmak üzere 3 ezgi tekrarı (2/4-6/8) (Türk ve Batı 

tarzında) 
 2 ritim tekrarı  
 2 adet tonal aktarım 
 4 adet müzikâl farkındalık (farklı olan ezgiyi bulmaya yönelik) soruları sorulmaktadır. 

 
Bu sınavların yapılma amacı gerçekten özel yeteneğe sahip olan öğrencileri 

belirlemek ve bu alanda onlara yardımcı olmak amaçlıdır.  
Sınavlar bakanlığa bağlı pedagojik alanda çalıĢmıĢ akademisyenler ve MYK (Müzik 

Yüksek Kurulu) tarafından hazırlanmaktadır. MYK üyelerini bakanlık Türkiye 

BĠLSEM öğretmenleri arasından seçmektedir. 
 

6. Sınav komisyonunda kimler yer almaktadır? 
 
Müzik yetenek alanı sınavında yer alan komisyon üyeleri 5 müzik öğretmenine 

ek olarak Ģube müdürü, RAM müdürleri ve BĠLSEM müdürleri olarak belirlenmiĢtir. 

Müzik öğretmenleri ise genel olarak Güzel Sanatlar Lisesinden seçilmektedir.  
 

7. Bilim ve Sanat Merkezlerinin müzik alanında eğitim veren öğretmenler nasıl 

seçilmektedir? 
 
Öğretmen alımı bakanlığın belirlediği Ģartlara göre yapılmaktadır. Yetenek 

sınavı yapılmamaktadır. Burada daha çok öğretmenin ilgilendiği alanların çokluğu ve 

bu alanlarda ne kadar baĢarılı olduğu yaptığı etkinlikler, baĢarılar ve kuruma 

sağlayabileceği katkılar önemsenmektedir. Bu yüzden mülakat yapılmaktadır. 
 

8. Müzik alanında üstün yetenekli çocuklar için öğretmenler mesleki açıdan yeterli midir? 

Öğretmenlerin yeterli olmadığı durumlar var mı, varsa bu durumlarda neler 
yapılmaktadır? 
 

Öğretmen alımını bahsettiğimiz gibi mülakatla yapmaktayız ve öğretmenlerimizi 

bunları göz önünde bulundurarak seçmekteyiz. Öğrenciler tabii ki oldukça meraklılar ve 

çok fazla soru sormaktadırlar. Ancak müzik alanında bugüne kadar böyle bir durumla 

karĢılaĢılmamıĢtır.  



71 
 

 
 

9. Müzik alanında ki her ders için uzman öğretmeler mevcut mudur?  
 

Müzik öğretmenleri genel müzik eğitimi almıĢ olduklarından müzik alanındaki 

her derse girebilmektedirler. Mülakatta da farklı alanda uzmanlaĢmıĢ olan öğretmenleri 

seçmekteyiz.  
 

10. Bilim ve Sanat Merkezlerinde sayısal/sözel dersler var mıdır?  
 

Bilim ve Sanat Merkezlerinde sözel ve sayısal dersler verilmemektedir. Burada 

öğrenciler normal Ģekilde okullarına devam etmektedirler. Ek olarak okul saatleri 
dıĢında genelde akĢam saatlerinde ya da hafta sonları Bilim ve Sanat Merkezinde 

derslere katılmaktadırlar. 
 

11. Bilim ve Sanat Merkezlerinin ders sistemi nasıldır? Müzik alanında lise döneminde 

iĢlenen ders/dersler nelerdir?   
 
Bilim ve Sanat Merkezlerine kayıtları alınan öğrenciler sırasıyla 5 farklı 

aĢamadan geçerler. Bunlar; 
 
1. Uyum programı 
2. Destek eğitim programı 
3. Bireysel yetenekleri fark ettirme programı 
4. Özel yetenekleri geliĢtirme programı 
5. Proje üretimi ve yönetimi programıdır. 
 
Bu 5 programı tamamlayan öğrenciler “Program Tamamlama Belgesi” alırlar.  
 

 1. Uyum programı 
 

 Öğrencilerin merkeze uyum sağlaması açısından uygulanan bir programdır. 

Programlar, öğretmenler, öğrenciler ve kurum tanınır. Toplamda 2 ayı geçmeyecek 

Ģekilde uygulanan bir programdır. 
 

2. Destek eğitimi programı 
 

 Öğrencinin geliĢtirmesi gereken temel becerileri tüm disiplinlerle 

iliĢkilendirilmesini esas alan bir programdır. GeliĢtirmesi gereken temel becerilere 

problem çözme, eleĢtirel ve yaratıcı düĢünme, öğrenmeyi öğrenme, grup çalıĢması 

örnek verilebilir. Bu programda 2 ve 3. sınıfta kayıt kaptıran öğrenciler için en az 2 

eğitim öğretim yılı olacak Ģekilde uygulanmaktadır. 4. sınıf öğrencisi için ise bu durum 

1 eğitim öğretim yılı Ģeklindedir. 
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3. Bireysel yetenekleri fark ettirme programı 
 

 Adı da üzerinde olduğu gibi öğrencinin yeteneklerini fark etmesini amaçlayan 

bir programdır. Bu program BYF1 ve BYF2 olarak toplamda 2 eğitim öğretim yılı 

olarak uygulanmaktadır. 2 yıllık süreç 5. sınıf düzeyinden baĢlaması Ģartı ile geçerlidir. 
 

4. Özel yetenekleri geliĢtirme programı 
 

 Öğrencilerin müzik ya da resim yetenek alanlarında kendilerini geliĢtirmeyi 

amaçlayan bir programdır. Öğrencilerin bilgi düzeylerinin geniĢlemesi, ilerlemesi ve 

üretim odaklı çalıĢmalar yapması önemlidir. Ancak genel zihinsel yetenek alanındaki 

öğrenciler için bu program farklı iĢlemektedir. Genel zihinsel yetenek alanındaki 

öğrenciler 2 eğitim -öğretim yılı bu programı görmekte ancak müzik ya da resim 

yetenek alanındaki öğrenciler için bu program 7 eğitim - öğretim yılı ders vermektedir. 

Ayrıca 2. sınıfta kayıt yapanlar 7 yıl, 3. sınıfta kayıt yapanlar, 6 yıl, 4. sınıfta kayıt 

yapanlar 5 yıl bu programı almaktadırlar. 
 

5. Proje üretim ve yönetim programı 
 
 Öğrencilerin ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda grupla veya bireysel Ģekilde 

proje ürettikleri programdır. Üniversitelerde verilen Bilimsel AraĢtırma Yöntemleri 

dersi içeriğinde bir programdır. Öğrenciler her eğitim-öğretim yılında bir proje 

hazırlarlar. Bu program lise dönemlerini kapsamaktadır. Bu da yeni sistemde asıl 

amacın proje tabanlı olmasından kaynaklanan bir durumdur. Müzik yetenek alanı 

üzerine çok fazla yoğunlaĢan bir program değildir.  
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12. Müzik derslerinin iĢlenmesi için yeterli olanaklar var mıdır? 

 
Süre müzik eğitimi vermemiz açısından oldukça yeterlidir. Ancak materyaller 

açısından eksiklerimiz var. Kendi Ģartlarımız ile stüdyo vs. kurmaya çalıĢıyoruz. Ne 
yazık ki hem bazı velilerin bu kuruma bakıĢ açısı hem de genel olarak müziğe ve sanata 

karĢı tutumlar sebebiyle eksiklerimiz mevcut. 
 

13. Derslerin iĢleniĢi için özel bir sınıf ya da oturma düzeni var mıdır? 
 
Müzik alanında öğrenci sayısı az olduğundan bir öğrenci bile gelmese ders direkt 

bireysel derse dönüĢüyor. Toplu Ģekilde iĢlenmesi gereken dersler var ve bunun için 

ortamımız da mevcut, ancak bahsettiğim gibi öğrenci sayısının azlığı bazen iĢleri 

değiĢtirebiliyor.  
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14. Müzik alanında olsun ya da olmasın etkinliklere yer veriyor musunuz ve ne sıklıkla 

etkinlik düzenliyorsunuz? 
 

Okul temelde proje tabanlıdır. Bu durumun etkinliklere katılımı arttırdığını 

söyleyebiliriz. Önemli gün ve haftalar dıĢında tatil zamanlarında kamplar, yaz okulları, 

kıĢ okulları mevcut. Bunlar dıĢında da geziler, imza günleri gibi sosyal, bilimsel, 

kültürel, sanatsal etkinliklere fazlasıyla yer vermekteyiz.  
 

15. Öğrenci belirli bir alana yönlendiriliyor mu yoksa öğrenciye sadece genel müzik eğitimi 

mi veriliyor? 
 

Öğrencileri ilgi alanlarına göre çalgı eğitiminde bir alana yönlendiriyoruz. Onun 

dıĢında genel müzik eğitimi görüyorlar. Ancak daha önce de bahsettiğimiz gibi proje 

tabanlı bir okul olmasından kaynaklı normal bir Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümü 

gibi ya da üniversitelerin, konservatuarların müzik bölümlerindeki gibi bir müzik 

eğitimi almıyorlar. Belirli sınıf seviyesine kadar genel müzik eğitimi, daha sonrası ise 

proje kapsamlı eğitim-öğretime yönelik dersler iĢlenmektedir. 
 

16. Müzik alanına alım için belirli bir yaĢ grubu var mıdır? 
 

2022 yılı hariç genelde 1, 2 ve 3. sınıfa kadar öğrenci alımı yapıyorduk. Yani 4. 

sınıftan sonra BĠLSEM’e öğrenci alımı gerçekleĢmiyordu. Ancak bu sene pandemi 

nedenli 4. sınıfları da ekleyerek 5. sınıf ve sonrası için BĠLSEM’e alım yapmama kararı 

alındı. BĠLSEM’e giren öğrenci lise son sınıfa kadar burada eğitim alabilmekte. Sınıf 

kademelerine göre BĠLSEM sınavına giren öğrencilere sorulan soru sayısı 

değiĢmektedir. Örneğin; 1. sınıf öğrencisine 30 soru değil de 22 soru, 2. sınıf 

öğrencisine 25 soru Ģeklindedir. Sınıf düzeyi arttıkça soru sayısı da artmaktadır. Tabi bu 

soru sayıları ve Ģekilleri uzman pedagoglar ile hazırlanmaktadır. 
 

17. Sınavların puanlaması nasıl yapılmaktadır?  
 

Sınav puanlaması bakanlık tarafından belirlenmekte ve her sene değiĢmektedir. 

Bu puanlama ise o seneki genel ortalamaya göre belirlenmektedir. Yani bağıl sistem 

uygulanmaktadır. 
 

18. Çalgı derslerinde öğrenciler çalgıları kendileri mi edinmektedir? 
 

Çalgı derslerinde genelde öğrenciler kendileri çalgılarını edinmekte, ancak 
ihtiyaç durumlarında okulumuzda da gerekli imkânlar mevcuttur. 
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19. Öğrencilerin baĢarısı nasıl değerlendirilmektedir? Sınıf geçme veya kalma gibi 

durumlar mevcut mudur? 
 

Bu kurumda sınıf geçme diye bir olay yok. Öğrenciye göre BEP hazırlanıyor. 

Yani öğrencinin 1 senede sahip olması hedeflenen kazanımlar belirleniyor ve ilgili 

danıĢman öğretmenleri tarafından eğitim programı değerlendirme tablosu dolduruluyor. 

Eğer öğrenci hedeflenen kazanımlara ulaĢtıysa diğer programa geçiyor. 
 

20. Okulda ne gibi olanaklar bulunmaktadır?  
 
Yukarıdaki sorulardan birinde de bahsettiğim gibi materyal açısından 

eksiklerimiz mevcut ama elimizden geldiğince açıkları kapatmaya çalıĢıyor ya da telafi 

etmeye çalıĢıyoruz.  
 

21. Okula alındıktan sonra öğrencilerin ilerlemeleri hakkında bilgi edinmek amaçlı yakın 

takip yapılmakta mıdır?  
 

Öğrenciler mezun olana kadar okuldaki durumlarını mutlaka takip ediyoruz. 
Özel yeteneğe sahip olan öğrenciler olduklarından daha çok dikkat etmemiz gerekiyor. 

BEP, gözlem formu gibi sistemler aslında bir bakıma bunun için var. 
 

22. Mezun olan öğrenciler izlenmekte midir? 
 

Mezun olan öğrenciler mutlaka izlenmekte, ancak müzik alanında daha mezun 

veremediğimiz için bu amaca henüz ulaĢamadık. Diğer alanlarda mezun olan öğrenciler 

ise yakından takip edilmektedir.  
 

23. Mezun olan öğrenciler neler yapabilmektedir? Ne gibi avantajları ve dezavantajları 

vardır? 
 

Öncelikle BĠLSEM müzik alanını kazanan öğrenciler liseyi Güzel Sanatlar 

Lisesinde okumak isterlerse sınavsız Ģekilde liseye girme hakkı kazanıyorlar. Böyle bir 

avantajımız var. Ek olarak sıklıkla projeler yapıyoruz ve çeĢitli yarıĢmalara katılıyoruz. 
Bu yarıĢmalarda ilk üçe giren öğrenciler, üniversite sınavında ek olarak 12 puan 

almaktadırlar ve bu puan onlara oldukça çok avantaj sağlamakta. Günümüz Ģartlarında 

veliler çocuklarının müzik alanında ilerlemesini çok istemiyorlar. Bazen de öğrenciler 

istemiyorlar, çünkü değer görmeyeceklerini düĢünüyorlar. O yüzden müzik alanında 

ilerleyen öğrencilerimiz ne yazık ki çok az.   
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EK-2 

Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesi 
Hakkında Sorular ve Cevaplar 

 
1. Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinin kuruluĢu hakkında bilgi verir 

misiniz? 
 

Okul Hataylı hayırsever iĢ adamı Bedii SABUNCU tarafından yaptırılmıĢtır. 

Proje ilk baĢlarda 22 derslikli fen lisesi olarak tasarlanmıĢtır. Ancak 22.07.2000 

tarihinde Anadolu Güzel Sanatlar Lisesine dönüĢtürülmüĢtür. Resim ve müzik 

bölümlerinde eğitim verilmektedir. 
 

2. Her sene müzik bölümüne kaç öğrenci alınmaktadır? 
 

Her sene müzik bölümünde öğrenci alımları 30 kontenjan olarak belirlenmiĢtir. 

Ancak senelere göre kontenjan sayısı bazen 30’a ulaĢmamaktadır. 30 kontenjanı geçme 

durumların da bölüme 2 kaynaĢtırma, 2 yabancı uyruklu ve 2 BĠLSEM bünyesinde 

eğitim alan öğrenciler olmak üzere toplamda ek olarak 6 kontenjan daha bulunmaktadır. 
 

3. Hatay/Antakya Bedii Sabuncu Güzel Sanatlar Lisesinde toplamda kaç öğrenci 

bulunmaktadır?  
 

2021-2022 öğretim yılında müzik bölümünde toplamda 128 öğrenci yer 

almaktadır. Bunlardan 57’si erkek 71’i kız öğrencidir. 
 

4. Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümünde yer alan öğretmenler müzik alanından mı 

mezun olmuĢlardır? 
 

Ortak dersler haricinde kurumda yer alan bütün öğretmenler müzik bölümünden 

mezundur. 
 

5. Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümüne öğrenci alımı nasıl yapılmaktadır ve aĢamaları 

nelerdir? 
 

Güzel Sanatlar Lisesi müzik bölümüne girmek isteyen öğrenciler her yıl Milli 

Eğitim Bakanlığı’nın yayınlamıĢ olduğu kılavuz doğrultusunda özel yetenek sınavına 

tabi tutulmaktadır. LGS Ģartı yoktur. Haziran ayının ortalarına doğru öğrenciler yetenek 

sınavı için baĢvuru yapmakta ve temmuz ayının ilk haftasında ise yetenek sınavlarına 

girmektedirler.   
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Yetenek sınavı MEB kriterlerine göre 4 aĢamadan oluĢmaktadır. Bunlar; 
 

 Müziksel iĢitme (tek ses, çift ses, üç ses ve dört ses), 
 Ritimsel bellek: Ritim tekrarı (5/8 modal - 2/4 tonal), 
 Ezgisel bellek: Ezgi tekrarı (2/4 tonal - 4/4 tonal), 
 Müziksel çalma ve söyleme olarak belirlenmiĢtir. 

Yetenek sınavında 50 puan ve üstü alan adaylar değerlendirmeye girme hakkı 

kazanırlar. Değerlendirmede yetenek sınavından almıĢ olduğu puanın %70’i, 

ortaöğretim baĢarı puanının %30’u (ortaokul 5, 6, 7 ve 8. Sınıfların yıl sonu baĢarı 

puanlarının aritmetik ortalaması) alınarak yerleĢtirme puanı hesaplanır.  
 

Yeteneğin ön plana çıktığı ve yeteneğe yönelik bir eğitim-öğretim sistemine sahip 

olan bir okul olduğundan yetenek sınavı yapılmaktadır. 
 

6. Sınav komisyonunda kimler yer almaktadır? 
 

Komisyon üyeleri bakanlığın belirlediği çerçevede seçilmektedir. 8 üyeden 

oluĢan komisyonda;  
 
   Okul müdürü 
   Okulda yer alan 4 müzik öğretmeni 
   Ġlçedeki baĢka bir okuldan 2 müzik öğretmeni  
   Üniversiteden müzikte uzmanlığını yapmıĢ bir akademisyen yer almaktadır.  
 

7. Güzel Sanatlar Lisesinin müzik bölümünde eğitim veren öğretmenler nasıl 

seçilmektedir? 
 
Müzik bölümünde derslere giren öğretmenler bakanlığın belirlediği Ģartlara göre 

seçilmektedir ve giriĢ sınavına tabi tutulmaktadırlar.  
 

8. Müzik bölümü için öğretmenler mesleki açıdan yeterli midir?  
 

Öğretmenlerimiz Türkiye’nin farklı illerindeki üniversitelerden mezun olup 

alanlarında oldukça yeterlilerdir. Sınavla alım yaptığımız için de yeterli olmamaları pek 

mümkün değildir.  
 

9. Müzik bölümünde yer alan her ders için uzman öğretmenler var mıdır?  
 

Çoğu ders uzman öğretmenler tarafından iĢlenmektedir. Ancak teorik olan 
dersler için tüm müzik öğretmeninin bilgi sahibi olduğu dersleri öğretmenlerimiz 
arasında paylaĢtırmaktayız. 
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10. Müzik bölümünde yer alan derslerde sayısal/sözel dersler var mıdır? Öğrencilere 

faydası nedir?  
 

Okulumuzda 9 ve 10. sınıf düzeyinde diğer ortaöğretim kurumlarında sorumlu 

olunan ders ve müfredat programı aynı Ģekilde verilmekte olup buna ilaveten yerleĢilen 

bölümün temel baĢlangıç dersleri verilmektedir. Ancak 11 ve 12. sınıf düzeyinde ise 

alan ders saatleri ile kültür dersleri yakın ağırlığa sahiptir. 
 
Bu derslerin iĢlenme sebebi Milli Eğitim Bakanlığı tarafından belirlenmiĢ ortak 

müfredat olmasıdır. Amaç ise öğrencilerin sadece alanlarına yönelerek genel kültürden 

mahrum kalmamalarıdır. Bunun dıĢında öğretmen olmayı hedefleyen öğrencilerin 

ileride bulunacakları sınavlara temel hazırlamak gibi bir amaca da sahiptir. 

Güzel Sanatlar Liselerin de İşlenmesi Zorunlu ve Ortak Dersler 

Ders Adı 9. Sınıf 10. Sınıf 11. Sınıf 12. Sınıf 

Türk Dili ve Edebiyatı Haftada 5 saat Haftada 5 saat Haftada 5 saat Haftada 5 saat 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Haftada 2 saat  Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Tarih Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat - 

T.C. Ġnkılap Tarihi ve 

Atatürkçülük - - - Haftada 2 saat 

Coğrafya Haftada 2 saat Haftada 2 saat - - 

Matematik Haftada 6 saat Haftada 6 saat - - 

Fizik Haftada 2 saat Haftada 2 saat - - 

Kimya Haftada 2 saat Haftada 2 saat - - 

Biyoloji Haftada 2 saat Haftada 2 saat - - 

Felsefe - Haftada 2 saat Haftada 2 saat - 

Yabancı Dil Haftada 4 saat Haftada 5 saat Haftada 4 saat Haftada 4 saat 

Beden Eğitimi ve Spor / 

Görsel Sanatlar Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Sağlık Bilgisi ve Trafik 

Kültürü Haftada 1 saat - - - 
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11. Müzik bölümünde iĢlenen dersler nelerdir? Öğrencilere faydası nedir? 

Milli Eğitim Bakanlığı tarafından belirlenmiĢ olmaları dıĢında müziksel 

yeteneklerine ek olarak müzik ile ilgili bilgilerini geniĢletmek yeteneklerini geliĢtirerek 

en üst seviyeye ulaĢtırmak amaçlı bu dersler iĢlenmektedir. 
 
 

 

 

 

 

 

Güzel Sanatlar Lisesi Müzik Bölümünde İşlenen Dersler 

Ders Adı 9. Sınıf 10. Sınıf 11. Sınıf 12. Sınıf 

Batı Müziği Teori ve Uygulaması Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 3 saat Haftada 3 saat 

Türk Müziği Teori ve Uygulaması Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Çalgı Eğitimi Haftada 4 saat Haftada 2 saat Haftada 4 saat Haftada 4 saat 

Bağlama / Kanun / Piyano Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Çoksesli Koro - Haftada 2 saat Haftada 2 saat Haftada 2 saat 

Çalgı Toplulukları - - Haftada 4 saat Haftada 4 saat 

Bireysel Ses Eğitimi - - - Haftada 2 saat 

Türk Ġslam Musikisi - - - Haftada 1 saat 

Türk Dünyası Müzikleri - - - Haftada 1 saat 

Türk ve Batı Müziği Tarihi - - Haftada 2 saat - 
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12. Derslerin iĢleniĢi için özel bir sınıf ya da oturma düzeni var mıdır?  
 

Derslere göre oturma düzeni ve belirlenmiĢ sınıflar vardır. Örnek vermek 

gerekirse, orkestra dersi için okulumuzun orkestra sınıfı, bireysel çalgı dersleri için özel 

bireysel odalar, piyano çalıĢma odaları ve müziksel iĢitme okuma yazma dersi için de 

ayrı bir sınıfımız vardır. Müzik bölümüne yönelik dersler dıĢında kalan kültür dersleri 
ise normal sınıflarda iĢlenmektedir. 
 
 
 

13. Müzik bölümünde etkinliklere yer veriyor musunuz ve bu etkinlikleri ne sıkla 

düzenliyorsunuz? 
 

Belirli gün ve haftalarda mutlaka etkinlik yapılmaktadır. Öğrencilerimiz küçükte 
olsa konserler vermekte ya da belirli yerlere gezi düzenleyerek konserlere 

gitmektedirler. Bunlar dıĢında okulumuzda ara ara, dönem sonlarında ya da yıl 

sonlarında konserler ve dinletiler düzenlenmektedir. 
 

14. Öğrenci belirli bir alana yönlendiriliyor mu, yoksa sadece genel müzik eğitimi mi 

veriliyor? 
 
Öğrencilere genel müzik eğitimi dıĢında belirli bir alana yönlendirme 

yapılmakta. Okulumuzda keman, viyola, viyolonsel, ud, kanun, bağlama, gitar ve flüt 

olmak üzere sekiz farklı çalgı branĢında eğitim verilmektedir. Öğrenciler 9. sınıfın 

baĢında bu alanlardan birini beden yapısı ve ilgisine göre seçmekte. Bu seçim 

sonucunda lise son sınıfa kadar seçtiği branĢta uzmanlaĢması amaçlanmaktadır. 
 

15. Müzik bölümüne alım için belirli bir yaĢ grubu var mıdır? 
 
Sınavlara 8. sınıfı o yıl bitiren öğrenciler girebilmektedir. Kontenjanda açık 

bulunması halinde bakanlığın belirlediği kılavuza göre 10. sınıf öğrencileri eylül ve 

ekim aylarının son haftasında yapılan yetenek sınavı ile okulumuza geçiĢ 

yapabilmektedir.  
 

16. Çalgı derslerinde öğrenciler çalgıları kendileri mi edinmektedir?  
 

Bireysel çalgı derslerinde öğrencilerin kendi çalgılarını kendilerinin edinmesi 

gerekmektedir. Ancak maddi durumu iyi olmayan öğrencilerimiz için okulumuzda yer 

alan çalgılar öğrencilere belirli bir süre için tahsis edilmektedir. 
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17. Öğrencilerin baĢarısı nasıl değerlendirilmektedir? Sınıf geçme veya kalma gibi 

durumlar var mıdır? 
 

MEB’in belirlediği yönetmeliğe göre baĢarı değerlendirmesi ve sınıf geçme 

yapılmaktadır. Ortalaması 50’nin üzerinde olan öğrenciler sınıfı geçti sayılmaktadır. 
 

18. Okula alındıktan sonra öğrencilerin ilerlemeleri hakkında bilgi edinmek amaçlı yakın 

takip yapılmakta mıdır?  
 

Her sene en fazla 30 öğrenci alındığından öğretmenler ve yöneticiler her 

öğrenciyi tanımakta ve her öğrencinin baĢarısı seviyesini, nasıl bir ilerleme 

kaydettiklerini bilmektedir.  
 
 

19. Mezun olan öğrenciler izlenmekte midir? 
Mezun olan öğrenciler yakından tek tek izlenmese de okul baĢarı durumu olarak 

mezun olan öğrenciler ve üniversiteye yerleĢen öğrenciler belirlenmektedir. Ancak 
pandemi süreci sebebi ile bazı bilgilere kesin gözüyle bakılmamaktadır.  

 
20. Mezun olan öğrenciler neler yapabilmektedir? Ne gibi avantajları ve dezavantajları 

vardır? 
Mezun olan öğrencilerimiz Milli Savunma Üniversitesi Bando Meslek Yüksek 

Okuluna, eğitim fakültelerine, güzel sanatlar fakültelerine ya da konservatuarlara 

giderek eğitim hayatlarına devam edebilmektedirler. Mesleki avantajları ise müzik 

öğretmenliği, akademisyenlik, özel sektörde öğretmenlik, kendi iĢ yerlerini açma, 

orkestralarda ya da korolarda yer alma ve canlı müzik yapma olarak sıralanabilir. 

Dezavantajlar arasında da ülkede müzik derslerine, müzik eğitimine hatta genel olarak 
sanata verilen değerin yetersiz olması yer almaktadır.  
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EK-3 

Etik Kurul Onayı 
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EK-4 

Araştırma İzin Onayı 
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EK-5 

Tutanak 
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EK-6 

Uygulama İzni
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EK-7 

Araştırma İzni
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